
Blisko pięć godzin trwało walne 
zebranie OSP Ostrzeszów, odbywające 
się w niedzielę, 17 stycznia. Głównym 
jego celem był wybór nowych władz 
oraz kandydatów na zjazd miejsko-
gminny. Prezesem ponownie został dh 
MAREK CZWORDON, a w skład zarządu 
weszli w większości druhowie pełniący 
dotąd te funkcje. Niespodzianki nie 
było, co nie znaczy, że wybory przebie-
gły sprawnie i bez zgrzytu. 

Zanim przystąpiono do głosowania 
prezes M. Czwordon wręczył podzięko-
wania członkom ustępującego zarządu. 
Takie zebranie to również dobra okazja 
do wręczenia strażackich odznaczeń:

Złotym medalem Za Zasługi dla Pożarnic-
twa odznaczony został Wiktor Andrzejewski. 
Srebrny medal otrzymali: Kazimierz Lipiński, 
Zenon Lis, Mieczysław Matyszkiewicz, Józef 
Ponecki, zaś medal brązowy - Wojciech Bąk 
i Stanisław Wojtasik. 

Z kolei druhny i druhowie: Paulina Powroź-
nik, Izabela Piecyk, Wioletta Świtoń, Seba-
stian Słomiany, Agnieszka Łamacz, Łukasz 
Sierocki uhonorowani zostali odznaką Wzo-

rowy Strażak. Przyznano także dwie odznaki dla 
przedstawicieli młodzieżowych drużyn pożar-
niczych. Srebrną otrzymała Tamara Guzenda, 
a brązową Anita Wyrwich. Odznaka za wysługę 
lat (5 lat) trafiła do dh Pauliny Powroźnik oraz 
dh Stanisława Kempy.

Dokończenie na str. 10.

Pomysłowość oszustów nie zna granic. Najpierw 
„na wnuczka”, potem „na policjanta”, a od niedawna 
po prostu na... odebrany czy wykonany telefon. 

Urząd Komunikacji Elektronicznej przestrzega, 
aby nie odbierać ani nie oddzwaniać na dziwnie 
długie i nieznane numery telefonów, które często 
pochodzą z krajów afrykańskich i są wykorzysty-
wane przez oszustów do wyłudzania wysokich opłat. 

Proceder ten trwa od kilku dni i coraz częściej 
alarmują o nim media. Dlatego uważajmy na telefo-
nicznych naciągaczy, przez których możemy stracić 
nawet kilka tysięcy złotych. 

Oszuści dzwonią głównie w nocy i wieczo-
rem, licząc na to, że oddzwonimy do nich z samego 
rana. Tymczasem za rozmowę z Afryką możemy 
słono zapłacić - tym bardziej jeśli połączenie zosta-
nie celowo przedłużone, np. w słuchawce usłyszymy 
sygnał rozłączenia rozmowy i nie wciśniemy czerwo-
nej słuchawki (wówczas połączenie trwa i nabija nam 
rachunek). 

O jakie numery chodzi?
Na wyświetlaczu telefonu pojawiają się zazwyczaj 

numery z Republiki Konga lub Wybrzeża Kości Sło-
niowej, których cyfry kierunkowe (+225) oraz (+243) 
mogą sugerować połączenia krajowe, np. z Warszawy 
(22) bądź Płocka (24). Ostatnio pojawiły się także 

numery przypominające te używane przez polskie 
sieci komórkowe, np. (703 XXX XXX), które wyko-
rzystują ten sam mechanizm oszukiwania abonentów. 

Urzędnicy z UKE apelują, by nie oddzwaniać na 
obce numery, jeśli nie spodziewamy się telefonu 
z zagranicy albo jeśli wyświetlający się numer jest 
dziwnie długi. Jeśli już koniecznie musimy oddzwo-
nić, sprawdźmy wcześniej w Internecie dany numer 
- czy nie połączy nas z zagranicą albo czy nie należy 
do zakresu numeracji wykorzystywanej do świadcze-
nia usług o podwyższonej opłacie (np. 708 XXX XXX). 
Możemy to sprawdzić na stronie internetowej Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej. 

Co jeśli jednak oddzwonimy i oszustom uda się 
nas naciągnąć na drogie połączenie? 

UKE podpowiada, że można starać się o reklamację 
od dostawcy usług. 

Należy jednak pamiętać, że jeśli połączenie na taki 
numer zostało wykonane, a dostawca usług je zreali-
zował zgodnie ze swoim obowiązkiem, to ma także 
prawo obciążyć abonenta kosztami połączenia, opie-
rając się o obowiązujący cennik - czytamy na stro-
nie urzędu. W przypadku negatywnego rozpatrzenia 
reklamacji, można skorzystać z postępowania media-
cyjnego, ale sporną kwotę trzeba zapłacić tak czy ina-
czej, bo umorzyć może ją albo dostawca, albo sąd. 

Oprac. A. Ł.

W ubiegłą środę - 20 stycznia, 
rodzina państwa Lipowskich z Turza 
w kilka chwil straciła cały dorobek 
swojego życia. W ich domu, w któ-
rym mieszkały cztery rodziny, wybuchł 
pożar. Ogień zniszczył nie tylko pię-
tro budynku - pokój, strych, dach, 
ale doprowadził również do tego, że 
obecnie parter domu nie nadaje się 
do zamieszkania. Z żywiołem wal-
czyło sześć zastępów straży pożarnej 
- zarówno z Ostrzeszowa, jak i Kępna. 
Na pomoc rodzinie przybiegli również 
mieszkańcy wioski. Państwo Lipowscy 
zostali bez dachu nad głową - rozdzie-
lili się i obecnie mieszkają u swoich 
rodzin. Niestety, ich dom nie był ubez-
pieczony...

Potrzeba i czasu i wiele pieniędzy, 
by odbudować to, co zostało przez 
ogień strawione. Na szczęście w poża-
rze nikt nie ucierpiał. 

Było około godziny 13.00. Pani 
Danuta została w domu z 9-letnim wnu-
kiem i 2-miesięczną wnuczką.

Dokończenie na str. 11.
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odwrocie (str. 2)

WYGRAJ 
TELEWIZOR!
- szczegóły na odwrocie 

(str. 2.)

O zmianach w ostrzeszowskim szpi-
talu, oczywiście zmianach na lep-
sze, o planach remontowych i innych 
sprawach, z jakimi boryka się pla-
cówka, mówiono podczas odbywa-
jącej się 20 stycznia konferencji pra-
sowej. Wspomniane zmiany najlepiej 
dostrzec w kadrach lekarskich, które 
w tym roku „zwiększyły stan posiada-
nia”. Na oddział noworodkowy przybył 
lekarz pediatra ze specjalnością kar-
diologa dziecięcego - Paweł Paszkow-
ski, zaś w lutym operacje neurochirur-
giczne w ostrzeszowskim szpitalu roz-
pocznie najwyższej klasy specjalista 
- doktor nauk medycznych Wiesław 
Strohm - ordynator Oddziału Neurochi-
rurgii Wojskowego Szpitala Klinicznego 

z Polikliniką w Krakowie.
Dokończenie na str. 10.

Co prawda mieszkańcy Bukow-
nicy i Marszałek, którzy o utrzyma-
nie „swoich” szkól walczyli z wielką 
determinacją, nie mogą jeszcze cał-
kowicie odetchnąć z ulgą, ale z pew-
nością ucieszy ich wiadomość, że 
wielkopolski kurator oświaty nie zga-
dza się na likwidację szkół w ich 
wioskach. 

Kilka dni temu na biurko burmi-
strza Zenona Cegły wpłynęło pismo, 
w którym kurator Hanna Rajcic-Mer-
gler negatywnie opiniuje plany władz 
Grabowa. 

Szkoła Podstawowa w Marszałkach 

oraz Szkoła Podstawowa w Bukow-
nicy posiadają strukturę organizacyjną 
klas I-VI z oddziałami przedszkolnymi. 
Obecnie do szkoły w Marszałkach 
uczęszcza 54 uczniów, w tym 12 dzieci 
do oddziału przedszkolnego. W Bukow-
nicy jest z kolei 75 uczniów, w tym 29 
przedszkolaków. Jeżeli doszłoby do 
likwidacji tych szkół i utworzenia z nich 
filii w Grabowie, to od nowego roku do 
szkoły w Grabowie uczęszczałoby 660 
uczniów, w tym 122 dzieci do przed-
szkola. Według obliczeń pani kurator, 
w roku 2017/18 byłoby ich już ok. 747. 

Dokończenie na str. 2.

STRACILI DOROBEK CAŁEGO ŻYCIA
Każdy z nas może pomóc!

NIE DOJDZIE DO 
LIKWIDACJI SZKÓŁ?

SZPITAL WZMACNIA KADRYNIE DOJDZIE DO 
LIKWIDACJI SZKÓŁ?

SZPITAL WZMACNIA KADRY

fot. Robert Pala

Pediatra Paweł Paszkowski w styczniu roz-
począł pracę w ostrzeszowskim szpitalu.

UWAGA NA TELEFONICZNYCH NACIĄGACZY

Możemy stracić nawet kilka tysięcy złotych
WYBORY ZARZĄDU OSP OSTRZESZÓW

Z PLOTKAMI I GORYCZĄ W TLE
WYBORY ZARZĄDU OSP OSTRZESZÓW

Z PLOTKAMI I GORYCZĄ W TLE
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Chcia bym uzyska  pewn  infor-
macj  odno nie dzia alno ci gminy. 
Chodzi mi o umow , jak  gmina za-
war a z prywatnym przedsi biorc . 
W Internecie nie znalaz em tego, 
co mnie interesuje, dlatego chc  
napisa  wniosek o udost pnienie 
informacji. Mam pytanie, czy musz  
go jako  uzasadnia , czy te  wska-
zywa , w jakim celu potrzebne mi s  

te informacje? Nie ukrywam, e nie 
chcia bym tego ujawnia .

Zgodnie z obowi zuj cymi przepi-
sami obywatel ma prawo do uzyskiwa-
nia informacji o dzia alno ci organów 
w adzy publicznej oraz osób pe ni cych 
funkcje publiczne. Prawo to obejmuje 

§ PORADY PRAWNE §
Nurtuje Ci  jakie  zagadnienie prawne? Zadzwo  do 

redakcji lub napisz na prawnik@czasostrzeszowski.pl. Na 
wybrane zagadnienia i problemy prawne naszych czytelni-
ków odpowiemy na amach czasopisma.

Czytelnicy pytaj  - prawnik odpowiada

Masz spraw , jeste  wiadkiem 
niecodziennej sytuacji, zadzwo !

red. Anna awicka
tel. 693 413 356

WYGRAJ WYGRAJ 
TELEWIZORTELEWIZOR

By wzi  udzia  w konkursie, 
dostarcz z om wraz z wype nio-
nym kuponem.

IMI
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APTEKI
Plan dy urów

„Przyjazna” od 25.01 do 31.01, tel. 594-17-10
„Zamkowa” ul. Gorgolewskiego 4 od 1.02 do 7.02, tel. 732-05-35

Dy ury w dni powszednie od godz. 2000 - 2200,
wolne soboty 800 - 2200, niedziele i wi ta 900 - 2200.

Po godz. 22.00 w sprawach nag ych dost pna apteka Jagiello ska, 
Ostrzeszów, ul. A. Jagiellonki 30, tel. 730-94-64.

STUDNIESTUDNIE  
G BINOWEG BINOWE
• • przydomowe przydomowe 

uj cia wodyuj cia wody
• • odwierty odwierty 
• • pompy ciep apompy ciep a

tel. 505 325 777tel. 505 325 777

SPRZEDA  
JAB EK I SOKÓW 
NATURALNYCH:

 jab kowych
 jab kowo - aroniowych
 jab kowo 
 - marchwiowych
 pomidorowych

Gospodarstwo sadownicze 
„OWOCSOK”

Aleksander Ofierski
Ksi enice, ul. Wiejska 29

tel. 600 202 306

równie  uzyskiwanie informacji o dzia-
alno ci organów samorz du gospodar-
czego i zawodowego, a tak e innych 
osób oraz jednostek organizacyjnych 
w zakresie, w jakim wykonuj  one za-
dania w adzy publicznej i gospodaruj  
mieniem komunalnym lub maj tkiem 
Skarbu Pa stwa.

Informacja publiczna, która nie 
zosta a udost pniona w Biuletynie 
Informacji Publicznej lub centralnym 
repozytorium, jest udost pniana na 
wniosek. Od osoby, która zwraca si  
o udost pnienie informacji, nie wy-
maga si  wykazania jakiegokolwiek 
interesu prawnego lub faktycznego 
w zakresie informacji, o któr  pyta. 
Prawo dost pu do informacji publicz-
nej przys uguje ka demu, podlega ono 
jedynie ograniczeniu w zakresie i na 
zasadach okre lonych w przepisach 
o ochronie informacji niejawnych oraz 
o ochronie innych tajemnic ustawowo 
chronionych, a tak e ze wzgl du na 
prywatno  osoby  zycznej lub tajem-
nic  przedsi biorcy.

ROWER 
MIEJSKI

- koszyk gratiskoszyk g

Przesy ki 
kurierskie

Pomó  wygra  Babci 
i Dziadkowi samochód

W  t y m 
roku - oprócz 
laurek, kwia-
tów i czekola-
dek - mo na 
przygotowa  

dla Dziadków inn  niespodzian-
k . Paragony za prezenty z okazji 
Dnia Babci i Dziadka zarejestruj 
na stronie Narodowej Loterii Pa-
ragonowej, mo e w kolejnym lo-
sowaniu to w a nie one oka  si  
tymi szcz liwymi, a Ty b dziesz 
móg  zaskoczy  Dziadków cen-
nym prezentem.

Dziadkowie otaczaj  nas opiek , 
pomagaj  w k opotach, s u  dobr  
rad , rozpieszczaj  wnuki. I cho  to 
ostatnie nie dla wszystkich rodziców 
jest zalet , to jedno jest pewne - bez 
bab  i dziadków wiat nie by by taki 
sam. Cz sto zawdzi czamy im bar-
dzo wiele, dlatego warto o nich pa-
mi ta .

Wielu z nas próbowa o ju  
szcz cia w Narodowej Loterii Pa-
ragonowej.

Od pocz tku jej trwania zg o-
szono w niej 45,8 milionów para-

gonów. Sposób rejestracji poprzez 
stron  internetow  sprawia jednak, 
e ch tniej w tej grze bior  udzia  

ludzie m odzi. Tegoroczne Dni Babci 
i Dziadka s  wi c doskona  okazj  
do tego, by nie tylko sobie, ale tak-
e naszym bliskim, da  mo liwo  

uczestniczenia w loterii i szans  na 
zdobycie nagród.

Wszystkich, którzy graj  ju  
w Narodowej Loterii Paragonowej in-
formujemy, e 18 stycznia na antenie 
TVP Regionalna odby o si  losowa-
nie nagród za paragony zarejestro-
wane w grudniu, a tak e pierwsze 
losowanie specjalnej nagrody kwar-
talnej - samochodu „Opel Insignia” 
(za paragony z bran y fryzjerskiej 
i kosmetycznej zarejestrowane od 
pocz tku trwania loterii). Ale kolejne 
losowania przed nami. Pami tajmy, 
e do gry zg osi  mo na paragony 

wystawione na kwot  powy ej 10 
z , a zarejestrowa  trzeba je w tym 
samym miesi cu, w którym dokona-
li my zakupu. Nie ma za to ograni-
cze  ilo ciowych - ka de zg oszenie 
b dzie dodatkowym losem w loterii.

Echo publikacji „ damy od gminy odszkodowania za susz ”
„WIN  PONOSI GMINA”

W pi tkowe przedpo udnie - 22 
stycznia, zadzwoni  do nas mieszkaniec 
gm. Grabów nad Prosn . M czyzna 
przeczyta  artyku  pt. „ damy od gminy 
odszkodowania za susz ”, jaki ukaza  
si  w ubieg ym numerze, i chcia  wyra-
zi  swoje zdanie na ten temat. 

- Uwa am, e to nie pan Kozikow-
ski jest winny temu, e nie otrzyma  
odszkodowania. Wini  nale y ca y 
system dzia aj cy w naszej gminie, 
w Grabowie. Pierwsze stwo do od-
szkodowania mia y osoby, które nie 
hodowa y adnych zwierz t. Oznacza o 
to, e je eli kto  mia  dwie, cztery kro-
wy, to odszkodowania nie otrzyma , bo 
krowa daje dochód, ale nikt nie zapyta , 

co ta krowa je. Ci, którzy wydzier awili 
pola, wyjechali za granic , pieni dze 
otrzymali, bo ucierpieli, a te osoby, 
którym naprawd  si  odszkodowanie 
nale a o, nie dosta y nic, oni nie mieli 
adnych szans. Druga sprawa - je eli 

jest szkoda, to jest jaka  komisja. Ja 
pytam, gdzie by y te komisje? Prawdo-
podobnie w biurze... To samo, co dzi  
ogl damy w sejmie, dzieje si  i u nas.

Przyczyny nale y szuka  w Urz -
dzie... Pieni dze otrzymali ci, którzy 
w ogóle nie powinni ich dosta , urz dni-
cy t umacz  si  tym, e tak przewiduje 
ustawa. To przykre, e zapomniano 
o tych, którzy byli naprawd  poszkodo-
wani. Znam ju  ten ca y system i jego 

dzia anie, podobna sytuacja mia a miej-
sce w 1997 roku, po powodzi. Wystar-
czy  fakt, e rzeka Prosna przep ywa 
przez gmin  Grabów, to wszystkim 
pieni dze si  nale a y, bo wszyscy byli 
powodzianie. A najwi cej dostali ci, 
którzy mieszkali 15 i 30 metrów nad po-
ziomem rzeki Prosny. I tak to wygl da.  

Wszystkiemu winna jest w adza, 
bo ta ca a koalicja od zawsze tam jest. 
Gdzie naprawd  by y izby rolnicze, kto 
podpisa  protokó , kto ogl da  pole? Wy-
starczy o, e rolnik z o y  wniosek i oni 
si  ustosunkowali - ten jest znajomy 
tego, to dostanie, a tamten ju  nie! Na 
moim polu, a te  ucierpia em podczas 
suszy, nie by o adnej komisji - powie-
dzia  m czyzna, którego nazwisko 
pozostawiamy do wiadomo ci redakcji. 

A. . 

NIE DOJDZIE 
DO LIKWIDACJI SZKÓ ?

Doko czenie ze str. 1.
Zdaniem burmistrza, funkcjonowa-

nie uczniów w wi kszych zespo ach 
klasowych zapewni prawid owo  
przebiegu procesów uspo eczniania, 
który w ma o liczebnych nie przebiega 
w a ciwie. Zupe nie inny pogl d ma p. 
Halina Rajcic-Mergler. 

Zbyt du a liczba uczniów w klasie 
utrudnia proces adaptacji i funkcjono-
wania dziecka w szkole oraz nega-
tywnie wp ywa na jako  kszta cenia. 
Ogranicza równie  szanse na dosto-
sowanie procesu nauczania do indywi-
dualnych potrzeb i mo liwo ci uczniów 
oraz mo e w sposób niekorzystny 

wp yn  na ich bezpiecze stwo. 
Przekszta cenie szkó  w Bukownicy 
oraz Marsza kach i stworzenie z nich 
 lii Szko y Podstawowej w Grabowie  
mo e negatywnie wp yn  na bez-
piecze stwo oraz jako  kszta cenia 
- uwa a wielkopolski kurator. 

W adze Grabowa w pi mie, które 
wystosowa y do Poznania, wskaza y 
na to, e w szko ach  lialnych zostan  
zlikwidowane stanowiska dyrektorów, 
a liczba kadry pedagogicznej w prze-
kszta conych szko ach zostanie do-
stosowana do nowego, powsta ego 
z dniem 1 wrze nia br., Zespo u Szkó  
w Grabowie nad Prosn . 

Przywo any Zespó  Szkó  w Gra-
bowie na chwil  obecn  nie istnieje. 
Nie mo na tym samym wskazywa , 
e dwa dodatkowe stanowiska wice-

dyrektorów Zespo u Szkó  usprawni  
kierowanie szko  oraz sprawowanie 
nadzoru pedagogicznego - twierdzi 
kurator. 

Ponadto, jak opiniuje w pi mie 
p. Mergler, zamiar przekszta cenia 
szkó  wywo a  sprzeciw Rady Rodzi-
ców i Rady Pedagogicznej tych dwóch 
wiosek. 

Do niedawna opinia kuratora nie 
by a na tyle znacz ca, by nie mo na 

by o zamkn  szkó . Obecnie sprawa 
troch  si  komplikuje...

Prezydent Andrzej Duda podpi-
sa  bowiem nowelizacj  o systemie 
o wiaty, w której mowa o tym, e de-
cyzja o likwidacji lub przekszta ce-
niu przedszkola, szko y czy placówki 
prowadzonej przez samorz d b dzie 
zale a a od uzyskania pozytywnej 
opinii organu sprawuj cego nadzór 
pedagogiczny. 

Czy dotyczy to równie  szkó  
w Bukownicy i Marsza kach?

- Obecnie czekamy na opini  
zwi zków zawodowych. Nie mo emy 
ju  dzi  wyrokowa , jaka b dzie ta 

opinia. Jest ona wa na, ale nie wi -
ca. Na sesji w lutym przedstawimy 

kolejny projekt uchwa y w sprawie 
likwidacji szkó , je eli zostanie on 
zatwierdzony przez Rad , to prze-
lemy go do pani kurator. Poprzednie 

uchwa y, które wysy ali my, mia y 
charakter intencyjny, ta b dzie wi -
ca. Pozostaje pytanie, jak kurator do 
tego podejdzie. Nie likwidowaliby my 
tych szkó , gdyby my mieli na nie 
pieni dze - powiedzia  burmistrz Ceg a.

Pozostaje nam zatem czeka  na 
ostateczn  decyzj  kuratora. 

A. awicka
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Zatrzymanie 
za posiadanie
W nocy - 17 stycznia, w My lnie-

wie policjanci zatrzymali do kontroli 
drogowej samochód marki Renault 
Laguna. Autem kierowa  19-letni 
mieszkaniec gminy Kobyla Góra, ra-
zem z nim jecha  17-latek z tej samej 
gminy. Jak si  okaza o, kierowca by  
pod wp ywem narkotyków, za  jego 
m odszy kolega mia  przy sobie ma-
rihuan  oraz kilka tabletek ekstazy. 

Nastolatków zatrzymano w poli-
cyjnym areszcie. 

19-latek odpowie przed s dem 
za kierowanie pojazdem pod wp y-
wem dzia ania rodków odurzaj cych 
- grozi mu do dwóch lat wi zienia. 
Drugi ch opak b dzie odpowiada  za 
posiadanie narkotyków - kara przewi-
dywana w tym przypadku to trzy lata 
pozbawienia wolno ci. 

Nieostro na jazda
17 stycznia kieruj cy bmw do-

prowadzi  do zderzenia z renault 
megane. 

Tu  po godz. 13.00 w Marsza -
kach, 21-letni mieszkaniec gminy Do-
ruchów, kieruj c samochodem marki 
BMW, po wyj ciu z uku drogi straci  
panowanie nad autem, nast pnie zje-
cha  na przeciwny pas jezdni i uderzy  
w renault megane, którym kierowa  
23-letni mieszkaniec gminy Grabów. 
Uczestnicy kolizji byli trze wi. Spraw-
c  ukarano mandatem. 

Agresywny ojciec
By  pijany i agresywny, nie re-

agowa  na polecenia funkcjonariu-
szy, jego rodzina ma ju  za o on  
niebiesk  kart  - mowa o 50-letnim 

mieszka cu gminy Ostrzeszów, 
którego 17 stycznia zatrzymali 
policjanci. 

M czyzna wszcz  awantur  
wobec cz onków swojej rodziny. 
Przeprowadzone badanie wykaza o 
u niego ponad dwa promile alkoholu. 
50-latek nie chcia  si  uspokoi , swo-
im zachowaniem stwarza  zagro enie 
nie tylko dla siebie, ale i najbli szych, 
dlatego stró e prawa podj li decyzj  
o zatrzymaniu go w areszcie do wy-
trze wienia. 

W amali si  do 
gara y

W rod  - 20 stycznia, dy urny 
policji otrzyma  informacj  o w amaniu 
do czterech gara y na ul. Zamkowej 
w Ostrzeszowie. Nieznani sprawcy, 
dzia aj c pod os on  nocy, uszkodzili 
bramy wej ciowe i wynie li z gara y 
w dki oraz wiertarki. Post powanie 
w tej sprawie prowadz  funkcjonariu-
sze z wydzia u kryminalnego. 

Z promilami „za kó kiem”
21 stycznia, po godz. 15.00, na ul. 

Zamkowej w Ostrzeszowie funkcjona-
riusze zatrzymali do kontroli kierowc  
citroena ax. Podczas kontroli policjan-
ci wyczuli od m czyzny wyra n  wo  
alkoholu - badanie wykaza o ponad 
2‰. 63-letniemu mieszka cowi gminy 
Ostrzeszów uniemo liwiono dalsz  
jazd  oraz zatrzymano prawo jazdy. 

Za jazd  pod wp ywem alkoholu 
odpowie przed s dem. 

Zagin a, ale si  odnalaz a 
W sobotnie przedpo udnie - 23 

stycznia, do KPP w Ostrzeszowie 
zg osi a si  mieszkanka gminy Doru-

chów - kobieta przysz a poinformowa  
o zagini ciu swojej córki. 15-letnia 
dziewczynka wysz a z domu dwa dni 
wcze niej (21 stycznia), nie mówi c 
rodzinie o swoich planach. Policjanci 
rozpocz li poszukiwania. Na szcz -
cie nastolatka odnalaz a si  - po kilku 

godzinach od zg oszenia zagini cia 
sama wróci a do domu. 

Zak óca  spokój s siadce
Nie do , e by  w stanie upo-

jenia alkoholowego, to jeszcze 
s ucha  w nocy g o nej muzyki 
- mieszkaniec osiedla Piastów 
w Ostrzeszowie odpowie przed 
s dem za zak ócanie ciszy nocnej.

23 stycznia policjanci udali si  
do jednego z mieszka  przy os. Pia-
stów w Ostrzeszowie. O interwen-
cj  poprosi a ich mieszkanka bloku, 
która nie mog a zasn  z powodu 
g o nej muzyki, jaka dobiega a zza 
ciany. Sprawca tego zamieszania 

by  w stanie upojenia alkoholowego. 
Policjanci skierowali do s du wniosek 
o ukaranie go. 

Dwie osobówki
Do zderzenia dwóch aut osobo-

wych dosz o w niedzielne popo udnie 
- 24 stycznia, w Rac awicach. 

Sprawc  st uczki by  kierowca 
volkswagena golfa - mieszkaniec 
naszego powiatu  wykona  niepra-
wid owy manewr skr tu w lewo, przez 
co doprowadzi  do zderzenia z oplem 
astr . 

M czyzna zosta  ukarany man-
datem. 

Wybi  szyb  i ukrad  radio
Rano, 25 stycznia, policjanci przy-

j li zg oszenie o w amaniu do samo-
chodu marki Opel Astra, parkujacego 
przy ul. Zamkowej w Ostrzeszowie. 
Nieznany sprawca, po wybiciu szyby, 
ukrad  radio CD i CB. Straty oszaco-
wano na 400 z otych. 

TARASY KOMPOZYTOWE
SPRZEDA  I MONTA
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Szanowni Mieszka cy 
Niniejszym listem zwracam si  do 

Pa stwa, wierz c, e dostrze ecie 
wag  problemu, o którym b dzie tu 
mowa, oraz wesprzecie moj  inicja-
tyw . Jestem równie  mieszka cem 
powiatu ostrzeszowskiego, a przy 
tym stoj  na stra y wspólnego bez-
piecze stwa. 

W ostatnich miesi cach 2015 roku 
odnotowano wiele kradzie y mienia. 
Szczególnie zaniepokoi a mnie cz -
stotliwo  zg aszanych kradzie y 
paliwa, które mia y miejsce g ównie 
w podleg ej mi miejscowo ci Nied -
wied . W godzinach popo udniowych 
na stacji paliw PKN Orlen „ akomym 

k skiem” dla z odziei sta  si  olej 
nap dowy oraz benzyna, których 
rabunek przyniós  straty o warto ci 
kilkuset z otych. 

Ograniczenie kradzie y paliwa 
sta o si  dla mnie spraw  prioryte-
tow . Aby zapobiec podobnym sy-
tuacjom, wzmo ono patrole policji 
w rejonie stacji benzynowej oraz 
przeprowadzono akcj  prewencyj-
no-informacyjn . 

Jednocze nie zwracam si  z pro -
b  do Was, Mieszka cy Dzielnicy 
nr 6, o szczególn  czujno . Kiedy 
napotkacie Pa stwo osoby, których 
zachowanie wyda si  podejrzane, 
prosz  o bezpo redni kontakt ze mn  

Zmarzni ty piesek, 
po ary sadzy...

W tym tygodniu stra acy dwukrot-
nie byli wzywani, by ugasi  po ary 
sadzy w kominach. 19 stycznia in-
terweniowali w Siedlikowie, trzy dni 
pó niej w Ksi enicach.

22 stycznia stra acy mieli do  
nietypow  akcj  - na ich komend  
kto  przyprowadzi  zmarzni tego  
pieska, znalezionego nieopodal. 
Funkcjonariusze zawie li pieska do 
schroniska w Nied wiedziu.

Jak zawsze obecni byli te  przy 
zdarzeniach drogowych: 20 I - Kobyla 
Góra oraz 24 I - Kot ów.

Niebezpieczne kominy - 
apel

Jak co roku, gdy zima o sobie 
przypomni, stra  po arna odnoto-
wuje zwi kszon  liczb  interwencji 
dotycz cych po arów sadzy w prze-
wodach kominowych. Nie jest to 
b ahe zjawisko, a zagro enie dla 
ca ego domu.

Po ary sadzy cz sto spowodo-
wane s  zaniedbaniami u ytkowni-
ków, (nieoczyszczanie przewodów 
dymowych). Nie nale y równie  

spala  w piecu mieci czy odpadów 
komunalnych, które powinny by  od-
dane na wysypisko. Jako materia y 
z o one pod wzgl dem chemicznym, 
nie ulegaj  one pe nemu spaleniu 
i na wewn trznych ciankach komina 
pozostawiaj  po sobie sadz .

Gdy ju  do po aru sadzy w ko-
minie dojdzie nale y:

- zadzwoni  na numer alarmowy 
998 lub 112, wezwa  Pa stwow  
Stra  Po arn , a w trakcie rozmowy 
powiedzie , co si  dok adnie dzieje, 
jak dojecha  do budynku oraz czy 
istnieje dost p na dach;

- wygasi  ogie  w piecu/kominku;
- zabezpieczy  do ewentualne-

go u ycia rodki ga nicze (ga nic , 
wiadro z wod , w  podpi ty do in-
stalacji wodnej);

- dozorowa  przewód komino-
wy, od strony pomieszcze , na ca ej 
jego d ugo ci;

- udost pni  pomieszczenie przy-
by ym stra akom oraz udzieli  im 
wszelkich potrzebnych informacji.

 UWAGA - NIE NALE Y WLE-
WA  WODY DO PAL CEGO SI  
KOMINA - TO GROZI JEGO RO-
ZERWANIEM!

STRA 998

/Gabinet Integracji Sensorycznej mgr  zjoterapii Natalia Ko at

ZAG OSUJ NA NAJ ADNIEJSZ  
FOTOGRAFI  

Jeszcze tylko kilka dni - do 28 stycznia, mo na g osowa  
na zdj cia, nades ane na nasz wakacyjny konkurs. 

Aktualnie prowadz  zdj cia: 

Kategoria: Moje wakacje
Zdj cie nr 25 - Kawa ek holenderskiego nieba 
Zdj cie nr 46 - Zachód s o ca w Mielnie
Zdj cie nr 7 - Przyjazne serce 
Kategoria: Pi kno uchwycone
Zdj cie nr 17 - Chmury
Zdj cie nr 60 - Zachód s o ca na wsi
Zdj cie nr 62 - Zachód s o ca nad jeziorem

Wysy aj c smsa na numer 71100, (koszt SMS 1 z  netto, 
1,23 z  z VAT, w tre ci trzeba wpisa  odpowiedni pre  ks 
PIEKNO lub WAKACJE oraz, po kropce, numer wybranego 
zdj cia z danej kategorii, np. PIEKNO.05 lub WAKACJE.21), 
mo esz umocni  na wysokich pozycjach zdj cia wygrywaj ce 
lub ca kowicie zmieni  klasy  kacj .  Fotogra  e dost pne na 
stronie: www.czasostrzeszowski.pl/konkurs/

LOSOWANIE NAGRÓD!
Informujemy, e publiczne losowanie nagród w naszym 

corocznym konkursie: Firmy czytelnikom „Czasu Ostrze-
szowskiego”, odb dzie si  10 lutego, o godz. 12.00, 
w siedzibie redakcji. Zapraszamy!

20 stycznia na ul. Wojska Polskiego w Kobylej Górze, kieruj ca fordem 
 est  uderzy a w autobus. Na szcz cie w tej kolizji nikt nie odniós  obra e .

Mieszkanka Sycowa, kieruj c samochodem marki Ford Fiesta, na uku 
drogi (by o lisko) straci a panowanie nad autem i uderzy a w prawid owo jad cy 
z przeciwka autobus marki Bova, którym kierowa  mieszkaniec Ostrzeszowa. Na 
szcz cie nikomu nic si  nie sta o. Kobiet  ukarano mandatem. 

24 stycznia, w Mikstacie fiat punto, którym kierowa a mieszkanka 
gm. Ostrzeszów, wpad  w po lizg i uderzy  w drzewo. 

Kobieta nie odnios a adnych obra e . Policjanci ukarali j  mandatem. 

Osobówk  w autobusOsobówk  w autobus

W drzewo

A AA A fot. OSP Mikstat

lub kontakt z Policj . Wszelkie in-
formacje mog  Pa stwo przekaza , 
dzwoni c pod ogólnodost pny numer 
997 lub bezpo rednio do mnie, jako 
dzielnicowego, na telefon komórkowy 
786-936-416. 

Z wyrazami szacunku 
Wasz dzielnicowy

ZNALEZIONO
M sk  z ot  obr czk , 

tel. 663 883 225

ZGUBIONO
W pi tek (22 stycznia) w godz. 13.00-14.00, 

w Ostrzeszowie, na ul. Grunwaldzkiej zgubiono 
telefon marki Samsung, bia y. Uczciwego znalazc  
prosz  o kontakt, t. 726 308 426

NAPRAWA 

elektrycznych, 
pneumatycznych, 
mechanicznych 

i spalinowych oraz 

budowlanego



17.11.20104 „Czas Ostrzeszowski” jest prywatnym pismem, na amach którego mo esz zaprezentowa  swoje pogl dy i podzieli  si  zainteresowaniami z mieszka cami ca ej Ziemi Ostrzeszowskiej. 27.01.2016

Masz spraw , jeste  wiadkiem 
niecodziennej sytuacji, zadzwo !

red. Krzysztof Juszczak
tel. 695 385 509

Naprawa sprz tu
AGD i RTV

Ostrzeszów, ul. Chmielna 3
tel. 603 942 769

KOMINKI
PIECE, KUCHNIE KAFLOWE,

GRILLE.
PROJEKTY, MONTA , 

SPRZEDA
602 460 571

www.kominki-tomek.pl

Podbitka, boazeria 
wierkowa

Deska tarasowa z modrzewia 
syberyjskiego, palisady drewniane

Drewno opa owe
Impregnacja ci nieniowa drewna

PODEX D bicze 98a
tel. 604 063 668; 62/732-17-50

XIV SESJA RADY MIEJSKIEJ W GRABOWIE 

BUD ET REALNY, 
ALE OSZCZ DNY

Na ostatniej sesji w Grabowie nad 
Prosn , która odby a si  21 stycznia, 
spraw  najwa niejsz  by o przyj cie 
bud etu na 2016 rok. Zanim jednak 
przyst piono do debaty nad bud e-
tem, radni przyj li kilka równie istotnych 
uchwa  i zg osili interpelacje. 

CO Z DROG  
POWIATOW ?

Jako pierwsza, a w a ciwie jedyna, 
g os w interpelacjach zabra a Gra yna 
Jaszczyk. 

Radna zwróci a si  do obecnego na 
sesji radnego powiatu - Maksymiliana 
Ptaka. Pyta a o przebudow  drogi po-
wiatowej D bicze - Palaty. 

- Jak wygl da ta inwestycja i czy 
b dzie realizowana jeszcze w tym roku?

Odpowied  M. Ptaka by a dla rad-
nej raczej satysfakcjonuj ca:

 - Wiosn  og oszony zostanie nabór 
wniosków w ramach programu rozwoju 
obszarów wiejskich i przebudowa drogi 
Palaty - D bicze zostanie zg oszona do 
tego konkursu. Powiem wi cej, spraw-
dzamy kryteria, liczymy punkty i, póki 
co, ta inwestycja uzyskuje najwi ksz  
ilo  punktów. 

Niewykluczone zatem, e inwe-
stycja zostanie jeszcze w tym roku 
zrealizowana. 

KONTROWERSYJNE 
UCHWA Y

Pierwsza uchwa a dotyczy a wy-
boru metody ustalenia op aty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenie takiej op aty. 

Do uchwa y tej, trzymaj c w r ku 
terminarz odbioru odpadów w poszcze-
gólnych miejscowo ciach, odnios a 
si  w swym ponownym wyst pieniu 
Gra yna Jaszczyk. 

- Jestem zaskoczona, patrz c na 
ten terminarz. Dlaczego mieszka cy 

so ectw maj  odbiór odpadów komu-
nalnych tylko raz w miesi cu, nie wiem, 
czym sugerowa  si  burmistrz, usta-
laj c ten plan, ale z tego, co widz , 
od mieszka ców Grabowa mieci 
zabierane b d  dwa razy w miesi -
cu. Czy to oznacza, e mieszka cy 
wiosek gromadz  mniej mieci? - 
pyta a radna.

Burmistrz odpowiedzia , e  dzia a 
zgodnie z obowi zuj cymi przepisami, 
ale jeszcze raz rozwa y ten temat. 

Radny Marcin Biel mówi  z kolei 
o tym, e jaki  czas temu wraz z komi-
sj  wystosowa  pro b  do burmistrza, 
by umow  o gospodarowanie odpada-
mi, podpisan  z MZO Ostrów Wlkp., 
podda  pod sprawdzenie do Urz du 
Ochrony Konkurencji Konsumenta. 
A skoro Z. Ceg a nie powiedzia  nic 
na ten temat w swoim sprawozdaniu 
z okresu mi dzysesyjnego, radny za-
pyta  go, jakie s  mo liwo ci z o enia 
wniosku o sprawdzenie umowy. Dla 
radnego niezrozumia e jest, e  rma 
MZO, która jaki  czas temu wygra a 
przetarg w Grabowie, podnosi te-
raz cen  o ponad dwie cie tysi cy 
i sk ada ofert , a urz d t  ofert  musi 
przyj . 

Podczas sesji nie rozwik ano do-
g bnie tego problemu, ale zarówno 
radny, jak i radca prawny, zatrudnio-
ny w urz dzie, maj  si  jeszcze raz 
pochyli  nad t  spraw . 

Druga, równie wa na, uchwa a 
dotyczy a ustalenia stawki op aty za 
gospodarowanie odpadami komunal-
nymi za pojemnik o okre lonej pojem-
no ci. Cho  na pocz tku wydawa  
by si  mog o, e radni zaakceptuj  
stawki, które zaproponowa  burmistrz, 
to jednak tak si  nie sta o. Radny 
Kazimierz Ka mierczak przedstawi  

propozycj  swoich stawek i zosta y 
one przyj te. 

I tak, przy selektywnej zbiórce od-
padów mieszka cy gm. Grabów za-
p ac  za pojemnik 80-litrowy - nie 28, 
a 25 z , za 120 litrów - 29 z  (wcze niej-
sza propozycja burmistrza to 33 z ), za 
kosz 240 litrów - 50 z  (wcze niej mia o 
to by  57 z ), pojemnik 1100-litrowy 
- nie 170 z , a 151 z . Za  
kontener o pojemno ci 7m3  
kosztowa  b dzie 756  z . 

Op aty za nieselek-
tywn  zbiórk  odpadów 
wzbudzi y za to w tpliwo ci 
u radnej Gra yny Jaszczyk. 
Jej zdaniem, osoby, które 
nie segreguj  odpadów, 
powinny p aci  za mieci 
bez uwzgl dniania adnych 
ulg, bo skoro nie segreguj , 
to znaczy, e sta  ich na za-
p at . Ostatecznie przyj to 
jednak, aby za nieselektyw-
n  zbiórk  odpadów pobie-
ra  nast puj ce op aty:

pojemnik 80 l - 38 z , 
120 l - 42 z , 240 l - 76z , 1100 l - 180 
z , kontener 7m3 - 958 z . 

(NIE)ZGODA WOKÓ  
BUD ETU?

Uchwalenie bud etu na 2016r. 
przebieg o nad wyraz sprawnie. Po 
odczytaniu opinii komisji bud etowej 
przez Jolant  Skuteck  i wniesieniu 
propozycji autopoprawek przez bur-
mistrza ustalono bud et Grabowa na 
bie cy rok. 

Dochody ustalono na poziomie 
22.072.521 z , z czego dochody bie-

ce w kwocie 22.056. 798z , dochody 
maj tkowe w kwocie 15.723 z . 

Wydatki  z kolei  wynios  
22.079.521 z , z tego wydatki bie ce 
- 21.237.736 z , wydatki maj tkowe 
w wysoko ci 841.785 z , w tym wydatki 
na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
w kwocie 634.982 z . 

Ró nica mi dzy dochodami a wy-

datkami stanowi de  cyt bud etu w kwo-
cie 7000 z , który zostanie s  nansowany 
przychodami z tytu u wolnych rodków 
z lat ubieg ych w kwocie 7000 z . 

Fundusz so ecki okre lono na kwo-
t  268.093 z . 

Na dzie  31 grudnia 2015 r. gmina 
Grabów nad Prosn  zad u ona by a na 
kwot  7.101.215 z . 

Obecnie gmina planuje zaci gn  
kredyt w wysoko ci 700.000 z . 814. 
640 z  - to z kolei kwota, która w tym 
roku zostanie sp acona. 

Najwa niejsze zadania inwestycyj-
ne na 2016 r.:
• drogi publiczne i gminne - 400.000 z
• o wiata i wychowanie - 80.000 z
• administracja publiczna - 40.000 z
• gospodarka mieszkaniowa - 10.000 z
• kultura i ochrona dziedzictwa na-

rodowego - 9.000 z
• turystyka - 4.423 z

Ze rodków ze-
wn trznych, tj. od po-
wiatu, Grabów otrzyma 
wsparcie w wysoko ci ok.  
5.000.000 z .

Swój al nad przyj tym 
bud etem wyrazi  jednak 
Ryszard Biel. Jak uwa a 
radny, najbardziej poszko-
dowane zosta y wioski - Bu-
kownica i Marsza ki, które 
te  chcia yby mie  pi kne 
drogi i chodniki, ale nie za 
pi  czy dziesi  lat, tylko 
wcze niej. Niestety, zosta y 
one w planowanym bud e-
cie pomini te. 

- Bud et na 2016r. zo-
sta  przyj ty. Jest on realny, ale zarazem 
bardzo oszcz dny. Nie ukrywam, e 
wiele zada  drugiego pó rocza 2015r., 
a by o ich sze , by o wykonanych tzw. 
awansem z 2016r. Dzi kuj  za jego 
jednog o ne przyj cie. Nie przecz , e 
inwestycje w Marsza kach i Bukownicy 
równie  s  potrzebne i zapewniam, 
e przy nast pnym bud ecie, czy jak 

b d  rodki, nie zapomnimy o tych 
wioskach - powiedzia  na koniec bur-
mistrz Z. Ceg a. 

A. awicka

ZIEMIA I PRAWO 
Tereny po o one mi dzy wsiami Ko-

towskie i Jesiona to mozaika pól i lasów, 
gdzieniegdzie poprzecinane ciekami wod-
nymi. Nale  one do obszaru krajobrazu 
chronionego - Wzgórza Ostrzeszowskie 
i Kotlina Odolanowska. Teren to bardzo 
interesuj cy, od wielu lat odwiedzany 
przez przyrodników z ca ego wiata.  

Tak to si  jako  w przyrodzie dzieje, 
e okolice wsi Jesiona w sposób szcze-

gólny upodoba y sobie rzadkie gatunki 
nietoperzy. Szczególnie jeden gatunek 
- borowiaczek - Nyctalus leisleri,  który 
w okolicach wsi tworzy corocznie koloni  
rozrodcz . 

Zainteresowanym bli ej tematem 
podaj  tytu  mi dzynarodowej publikacji 
o nietoperzach z Jesiony: Long distance 
migration of female Leisler’s bat (Nyctalus 
leisleri) from Italy to Poland 

Kto  powie - co tam laski, kwiatki, 
nietoperzyki - liczy si  tylko cz owiek 
i jego potrzeby. Szanowni Pa stwo - ta-
kie my lenie to ju  prze ytek. Cz owiek 
b dzie naprawd  szcz liwy, tylko yj c 
w harmonii z otaczaj c  go przyrod , 
yj c w harmonii ze swoimi kotkami, 

pieskami, kwiatkami, drzewami, górami 
czy morzem. Nawet rozpatruj c rzecz 
w kategoriach ci le ekonomicznych - 
do wiadczenia ostatnich lat nauczy y 
nas, e nie ma lepszej inwestycji ni  
inwestycja w rodowisko.

Ale wracamy do naszej Jesiony... 
Okre lmy ród o wszystkich pó niejszych  
k opotów mieszka ców tego obszaru. 

5 wrze nia 2013 r. w Przygodzi-
cach (Pardalin 1a) odby  si  prze-
targ ograniczony na sprzeda  ziemi 
b d cej w zarz dzie Agencji Nieru-
chomo ci Rolnej, Oddzia  Terenowy 
w Poznaniu. Pod m otek posz o 8 dzia-
ek o cznej powierzchni  44,39 ha. 
rednia cena wywo awcza wynosi a 

9872 z /ha. W efekcie wspomnianego 
przetargu ziemia przesz a w r ce dwóch 
nabywców praktycznie po cenie wywo-
awczej.

Prezesi tacy dwaj
Przy okazji kilka uwag na temat 

samego przetargu. Cele, jakie stawia a 
sobie Agencja, og aszaj c przetarg ogra-
niczony, nie zosta y osi gni te. Nale y 
podkre li , e g ównym celem Agencji  
jest u atwienie rolnikom z terenu gminy 
nabywania gruntów na powi kszenie 

gospodarstw rodzinnych. Tymczasem 
obaj nabywcy s  mieszka cami innej 
gminy. Jednak w tym przypadku prawo 
nie zosta o z amane, bowiem procedury 
przetargu ograniczonego dopuszczaj  
sprzeda  ziemi rolnikom z terenów przy-
leg ych. Trudno natomiast nabywców 
okre li  mianem rolników, a ich   rmy 
gospodarstwami rodzinnymi. To prawda, 
e ich  praca zwi zana jest ziemi , ale 

tylko w taki sposób,  w jaki zwi zane 
s  z ziemi  dzia y specjalne produkcji 
rolnej. Na brak ziemi zreszt   nabywcy 
nie powinni narzeka  - rodzina jednego 
z panów prezesów jest np. w a cicielem 
oko o 4000 ha w gminach  Ko min Wlkp., 
Krotoszyn, Jarocin, Jaraczewo i Kotlin.

Aspekt ekonomiczny 
Drugim aspektem jest aspekt ekono-

miczny. Agencja sprzeda a grunt za 1/3 
warto ci rynkowej. Gdyby Agencja by a 
podmiotem prywatnym, mog aby sprze-
dawa  to, co chce i za ile chce, ale jest 
agend  rz dow  i obowi zuje j  dba o  
o  nanse pa stwa. Przypomnijmy, e 
rednia cena gruntów sprzedawanych 

przez ANR w Poznaniu w 2013 roku 
grubo przekroczy a kwot  30 tys. z /ha.

Niezrozumia a jest tak niska cena 
wywo awcza gruntów o których mowa 
(9872 z /ha). Oczywi cie s  procedury, 
(by a dokonana wycena przez bieg ego), 
ale dlaczego, pytam publicznie - dlacze-
go nie okre lono prawdziwej warto ci 
tych gruntów poprzez okre lenie ceny 
wywo awczej na poziomie cen uzyskiwa-
nych w województwie? Przecie  mo na 
zawsze obni y  cen  w kolejnych prze-
targach, je li nie znajdzie si  nabywca 
w przetargu pierwszym. Oczywi cie taka 
niska cena wywo awcza jest dopusz-
czalna tylko w jednym przypadku - je-
eli Agencja b dzie realizowa a polityk  

pa stwa, je li chodzi o rozwój ma ych 
gospodarstw rodzinnych. W tym wypadku 
jednak nie mia o to miejsca i pa stwo, 
a wi c i my wszyscy, straci o nie mniej ni  
milion z otych. Smaczku sprawie dodaje 
fakt, e jeden z dwóch panów prezesów 
nie zap aci  za zakupione grunty (pieni -
dze ze sprzeda y nie wp yn y  zycznie 
na konto Skarbu Pa stwa), a nale no  
za grunty wraz z kosztami zakupu i aktu 
notarialnego zosta a zapisana na hi-
potece... kupionych dzia ek. W efekcie 
bez wydawania pieni dzy cz owiek ten 
sta  si  w a cicielem 28,42 ha ziemi. 
Oczywi cie, kiedy  tam zap aci, ale po 
co b dzie si  pieszy , skoro korzysta 

z symbolicznego oprocentowania? Tym-
czasem, w ci gu dwóch lat warto  ziemi 
w województwie wielkopolskim wzros a 
o oko o 15 tys. z /ha, a wi c pan prezes 
ju  otrzyma  kupion  ziemi  za darmo. 

W efekcie takich dzia a  Agencji bo-
gaci rolnicy staj  si   jeszcze bogatsi, 
a biedni... biedni rolnicy b d  znowu 
g osowa  na PSL.

Brak kontroli
Trzecim aspektem jest brak sku-

tecznej kontroli nad tym przetargiem ze 
strony Ostrzeszowskiej Izby Rolniczej. 
Sprzeda  ziemi przez ANR odbywa si  
przy udziale czynnika spo ecznego, jakim 
s  Izby Rolnicze. Izby powinny uczestni-
czy  w przetargu na ka dym jego etapie, 
desygnowa  swojego przedstawiciela 
do komisji przetargowej, a w skrajnych 
przypadkach maj  prawo wnioskowa  
o wykluczenie niektórych uczestni-
ków przetargu lub nawet wnioskowa  
o jego uniewa nienie.

Od maja 2016 zacznie obowi zywa  
znowelizowana ustawa o kszta towaniu 
ustroju rolnego. Mamy nadziej , e pod 
rz dami tej ustawy ziemia nie b dzie ju  
przedmiotem spekulacji. 

Dlaczego?
Dlaczego my, ekolodzy, interesuje-

my si  t  spraw ? Z  bardzo prostego 
powodu, jeden z nabywców, po kilku 
tygodniach, na zakupionej dzia ce zacz  
budowa ...  ferm  norek ameryka skich. 
Gdyby  ta ziemia  tra  a w r ce prawdzi-
wych rolników, problemu by nie by o.

W zwi zku z tym, e decyzj  Zarz -
du Stowarzyszenia Ekologicznego grupa 
mieszka ców Kotowskiego i Jesiony 
zosta a przyj ta w poczet Stowarzy-
szenia, nie jest to  ostatnie spotkanie 
z problemami Jesiony. 

 Grzegorz Kawa ek
PS
Autor publikacji dwukrotnie zwraca  

si  do ANR w Poznaniu z pro b  o usto-
sunkowanie sie do materia u. Bez re-
zultatu.
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Wciąż rozbrzmiewa kolęda. W wielu 
parafiach trwają odwiedziny duszpaster-
skie, czyli chodzenie po kolędzie. Właśnie 
temu tematowi poświęcona jest nasza 
rozmowa. 

O co wierni najczęściej pytają księ-
dza w czasie kolędy?

Kiedy będzie lepiej w Polsce, kiedy 
przyjdą lepsze czasy, poprawi się ekono-
mia. Odpowiadam wtedy, że nie wiem, bo 
nie jestem Duchem Świętym. Zaraz jak 
tu nastałem, powiedziałem parafianom, 
aby nie pytali mnie na kolędzie o takie 
sprawy, bo nie znam się na nich. Wiem 
też, że jest to pytanie retoryczne, prowo-
kujące do dyskusji społeczno-politycz-
nej, która mogłaby trwać kilka godzin. 
A kolęda trwa 20 minut, przynajmniej 
u mnie, bo w małej parafii mogę sobie 
na to pozwolić. Jedno mogę powiedzieć 
- jak dostaniemy się do nieba, to wtedy 
nie będziemy mieć żadnych problemów.

Jak duża jest księdza parafia?
Siedlików z Korpysami ma około 1200 

dusz, z czego około 200 osób przebywa 
na emigracji. Średnio biorąc, po jednej 
osobie z każdej rodziny. Dlatego też ludzie 
pytają, kiedy będą tutaj mieć pracę, 

godziwe zarobki i nie będą się musieli 
poniewierać. Zauważam, że ci nasi emi-
granci dobrze wykorzystują swój pobyt 
za granicą, inwestują w domy, wspie-
rają rodziny. Jak grzyby po deszczu rosną 
nam nowe osiedla, rozwija się wieś.

O czym ksiądz chce rozmawiać pod-
czas kolędy?

Przewodnim tematem w tym roku był 
chrzest św., co wiąże się z 1050 rocznicą 
Chrztu Polski. W każdej rodzinie zosta-
wiałem okolicznościową broszurkę, roz-
mawiałem też o sprawach duszpaster-
skich, sakramentalnych, w tym o sakra-
mencie chrztu, który jest jedynym, 
jakiego w pewnych sytuacjach może 
udzielić także osoba świecka. 

Czy takie rozmowy również dotyczą 
uczestnictwa we mszy św.?

Jestem tu kilka lat i wiem, kto chodzi, 
kto nie chodzi do kościoła. Wiem też, że 
jak ktoś przebywa za granicą to nie cho-
dzi ani tu, ani tam. Rozumiem, że nie jest 
to łatwe - ludzie są zmęczeni, nie mają 
jak dojechać, pracują w piątek, świą-
tek i niedzielę. Są też kwestie językowe 
- nie rozumieją księdza. Każdy ma swoje 
sumienie. 

Czy są tematy drażliwe, których 
wolałby ksiądz nie poruszać, a jednak 
się trafiają?

Takich trudnych spraw sobie nie przy-
pominam, za to bywają też zabawne. Nie-
którzy pytają, skąd w tej „Pyrlandii” wziął 
się góral, bo ja jestem spod Babiej Góry. 
Odpowiadam wtedy, tak z przymruże-
niem oka, że kiedyś byłem lekki i kiedy 
zawiał halny spod samiuśkich Tatr, to mnie 
wywiał i zatrzymałem się na Wzgórzach 
Ostrzeszowskich. Właściwie, to zatrzy-

małem się aż we Włocławku, na Kujawach 
i przy tworzeniu nowych diecezji w 1992 
r. zostałem w diecezji kaliskiej, najpierw 
byłem proboszczem w parafii Sobiesęki, 
a od 2009 roku jestem w Siedlikowie.

I chyba zaaklimatyzował się ksiądz 
w tej parafii.

Nie mam powodu, by na swych para-
fian powiedzieć złe słowo. Cieszę się, że 
wytrzymują ze mną tyle lat, jakoś znoszą 
moje słabości, mój góralski akcent. Wza-
jemnie się tolerujemy i szanujemy. 

A jeśli chodzi o kolędę, to zawsze będę 
chwalił swych parafian za piękną, poznań-
ską organizację. Nigdzie, gdzie przedtem 
pracowałem, nie było tak dobrej, sponta-
nicznej organizacji jak tu. Sami parafianie 
ustalili dyżur - przyjeżdżają po księdza, 
odwożą go, częstują obiadem. A dodam, 
że nawet na weselu nie ma takiego jadła - 
rosołki, zupki, gołąbki… Mam więc para-
fian życzliwych i ofiarnych - bardzo im za 
to dziękuję i zawsze będę ich chwalił.

Odwdzięcza się też ksiądz swym 
parafianom dłuższym pobytem na kolę-
dzie, tymczasem słychać głosy, że 
księża wejdą i zaraz wychodzą, mało 
interesując się życiem rodziny.

Też czytałem takie wypowiedzi 
w Internecie. Cóż, pięć minut to za mało 
- wejdzie się i wyjdzie. Staram się poroz-

mawiać z każdym domownikiem, dowie-
dzieć się, co w pracy, jak tam dzieci 
w szkole. Sprawdzam zeszyty od religii, 
podpisuję, wręczam obrazek… Nikt nie 
może czuć się lekceważony. Mogę tak 
robić, mając do odwiedzenia dwadzieścia 
rodzin w ciągu dnia. Wiem, że w niektó-
rych parafiach ksiądz przychodzi z kolędą 
co dwa lata, gdzie indziej zaś odwiedza 
wiernych do czerwca. 

No właśnie, może takie odwiedziny 
duszpasterskie nie musiałyby odbywać 
się tylko zimą? 

Jestem tradycjonalistą, uważam, że 
czas kolędy przypada na święta, kar-
nawał - do Matki Boskiej Gromnicznej, 
ostatecznie do Wielkiego Postu. Później 
to już nie ma tego uroku, nastroju, czuł-
bym się jak inkasent przychodzący po 
kopertę. Poza tym u mnie czasu nie bra-
kuje - zacząłem w Nowy Rok i kolędowa-
łem do 16 stycznia.

Czy dzisiaj księża są nadal przyj-
mowani tak odświętnie, uroczyście, 
czy teraz kolęda odbywa się bardziej 
„z marszu”?

Nawet, gdy jest to bardziej naturalnie, 
„z marszu”, to w każdym domu jest czy-
sto, przyjemnie. Już nie ma takich sytu-
acji, jakie zdarzały się kiedyś, że niepo-
myte garnki były przykryte Urbanowym 
NIE. Cieszę się, że w mojej parafii 99% 
stanowią katolicy i nikt nie zamknął mi 
drzwi przed nosem, nie odmówił przy-
jęcia.

A czy księża powinni jakoś przekony-
wać do przyjęcia kolędy?

Trzeba tak pracować, by wierni chcieli 
zachować te piękne tradycje. Zbawie-
nie nie zależy od przyjęcia kolędy, ale od 
życia danego człowieka. Jednak dobrze, 
by wiara przejawiała się uczestnictwem 
w sakramentach, a także w dochowaniu 
tradycji. Tutaj dużo zależy od duszpaste-
rzy, ich charyzmy. Dla mnie kolęda jest 
wydarzeniem ważnym, oczekiwanym, 
radosnym, miłym i odniosłem wraże-
nie, że parafianie także oczekują księdza, 
który idzie do swojej owczarni - wspól-
nie się modli, śpiewa kolędy i jest dla 
wszystkich.

Bardzo dziękuję za rozmowę.

K. Juszczak

SONDA O CZYM ROZMAWIAMY PODCZAS KOLĘDY? Rozm. A. Ławicka
fot. A. Pisula

Irena Gałan
rencistka

Jestem z parafii Królowej Jadwigi 
w Ostrzeszowie. Mamy tak przyjem-
nych księży i tak wiele tematów do 
omówienia, że każdy, który poru-
szymy, jest bardzo trafny. Przede 
wszystkim rozmawiamy o rodzi-
nie, o tym, czy są jakieś problemy, 
a już nade wszystko poruszamy 
temat budowy naszego pięknego 
kościółka. Pytamy księdza, jak 
posuwają się prace, kiedy się zakoń-
czą. Kolęda rozpoczyna się i koń-
czy miło. Ksiądz nie powinien raczej 
wnikać w osobiste sprawy swoich 
parafian, chyba że wypływa to z roz-
mowy i potrzeby parafianina.

Tematy, których lepiej nie poru-
szać na kolędzie? Polityka. Nigdy 
o niej nie rozmawiam, bo o tym, co 
się dzieje w naszym kraju, lepiej nie 
rozmawiać w żadnym towarzystwie. 
Zawsze z niecierpliwością czekam 
na przybycie księdza. Już jak kupuję 
opłatek wiem, kiedy będę miała 
kolędę, bo do opłatka dołączany jest 
plan wizyty duszpasterskiej.

Kazimierz Chleboś
konserwator

W tym roku jestem już po kolędzie, 
a należę do parafii w Czarnymlesie. 
Mamy bardzo sympatycznego księdza 
i można z nim rozmawiać o wszystkim. 

Ja rozmawiałem trochę na temat 
polityki i historii, ale bardzo umiar-
kowanie. Teraz księża zachowują się 
dyplomatycznie i powściągliwie, jeśli 
chodzi o osobiste sprawy parafian - nie 
wypytują. Kolęda to nic innego jak tylko 
odwiedziny duszpasterskie. Niektórzy 
ludzie mylą to z tym, że ksiądz chodzi 
po kolędzie i zbiera pieniądze. Koperta 
oczywiście jest bardzo ważną rzeczą, 
ale nie najważniejszą. 

Ze swojego dzieciństwa pamiętam, 
że jak ksiądz przychodził na kolędę, to 
wszyscy klękaliśmy. Teraz nie ma już 
takiego zwyczaju. Odwiedziny księ-
dza nie trwają długo ze względu na to, 
że ma on wiele rodzin do odwiedzenia. 
Czasem mogłyby jednak trwać trochę 
dłużej.

Uważam, że to dobrze, że ksiądz 
przychodzi do nas zaraz po świętach, 
nie sądzę, aby w naszym rejonie przy-
jęło się to, by kapłan odwiedzał nas 
przez cały rok - tak jak to bywa w nie-
których regionach.

Halina Ładniak
z wnuczką Zuzią
emerytka

Z księdzem można rozmawiać 
o różnych rzeczach. Jeśli mam jakieś 
pytania, to po prostu je zadaję, nie 
krępuję się. Uważam, że jeżeli para-
fianin ma pytania odnośnie kościoła, 
to powinien pytać. To samo doty-
czy księdza - jeśli chce bliżej poznać 
jakąś rodzinę, to musi zadawać pyta-
nia, chociaż powinien pomijać oso-
biste sprawy. Rozmowy mogą doty-
czyć wszystkiego - służby zdrowia, 
polityki. Chyba że ksiądz nie chce 
rozmawiać na te tematy. 

Owszem, w niektórych miejsco-
wościach kapłan chodzi po kolędzie 
przez cały rok, ale sądzę, że u nas to 
już taka tradycja, że przychodzi po 
świętach i niech tak zostanie. 

Chętnie przyjmuję księdza - zawsze 
mam biały obrusik i wszystko, co jest 
potrzebne na kolędę. Staram się, by 
było elegancko. Niestety, z tego, co 
zauważam, coraz mniej ludzi otwiera 
księdzu drzwi. Nie wiem, z czego to 
wynika.

Sylwia Pawlak
z córką Weroniką
pracuje w Plusie

Ksiądz zawsze pyta, jak nam minął 
rok, jak sobie radzimy, czy wszystko jest 
w porządku, jak dzieci, jakie mamy plany, 
postanowienia. My również zadajemy księ-
dzu pytania. Bardzo nam się podoba to, 
co robi wokół kościoła (jestem parafianką 
kościoła Chrystusa Króla w Ostrzeszo-
wie). Tematy, których lepiej nie poruszać, 
to chyba te, które dotyczą samego kościoła 
- są drażliwe i dla kościoła, i dla księży, tyle 
słyszy się teraz o różnych nieprzyjemnych 
sytuacjach. Nie będę ich wymieniać, bo 
każdy wie, o co chodzi. Nie należy rozma-
wiać również o polityce. Kolęda trwa śred-
nio ok. pół godziny, rzeczywiście mogłaby 
być nie tylko w styczniu - mam koleżankę 
w Gorzowie, która mówi, że tam ksiądz cho-
dzi po kolędzie przez cały rok. To też dobry 
pomysł, ale u nas tak się już przyjęło, że 
ksiądz przychodzi na przełomie nowego 
roku i nie sądzę, by ludzie chcieli to zmienić. 

Kolęda nie wywołuje już takiego stresu 
jak kiedyś. Czytałam gdzieś, że dawniej bar-
dziej sprzątało się na kolędę niż na święta. 
Ja podchodzę do kolędy spokojnie - jest 
biały obrus, choinka, jest posprzątane, ale 
traktuję to już bardziej na luzie. Księża też 
podchodzą do odwiedzin spokojnie i coraz 
bardziej mi się te ich wizyty podobają.

Władysław Zawadzki
emeryt

Jestem już po kolędzie. Nie ma chyba 
takiego tematu, na który nie można 
by było porozmawiać z księdzem. 
Z naszymi księżmi z fary rozmawiam 
praktycznie o wszystkim. Uważam jed-
nak, że kapłan nie powinien wnikać 
w zbyt osobiste sprawy swoich para-
fian. Jeśli ktoś będzie chciał się wyża-
lić, zasięgnąć rady, to sam podejmie 
temat. W dzisiejszych czasach księża 
zachowują się raczej dyplomatycznie 
i nie wypytują ludzi. To już taki zwy-
czaj, że ksiądz odwiedza nas zaraz po 
świętach Bożego Narodzenia. Pomysł, 
by księża przychodzili do nas przez cały 
rok, mógłby się nie przyjąć, nie zmie-
niałbym tego. 

W moim domu zawsze jest biały obru-
sik, krzyż, kropidło do poświęcenia. 
Staram się, by było bardziej odświętnie 
niż na co dzień. W końcu ksiądz odwie-
dza nas raz w roku. Najważniejsze pod-
czas kolędy jest dla mnie to, że ksiądz 
odwiedził i poświęcił mój dom. Od 
maleńkiego byłem nauczony, że księdza 
należy przyjąć. W tej chwili dużo osób 
odmawia. Ludzie mają różne sytuacje, 
jest za dużo pracy, ciągły pośpiech, na 
wszystko brakuje czasu.

PO KOLĘDZIE…
- Rozmowa z ks. Janem Hutniczakiem - proboszczem parafi i 

św. Andrzeja Apostoła w Siedlikowie



17.11.20106 „Czas Ostrzeszowski” jest prywatnym pismem, na amach którego mo esz zaprezentowa  swoje pogl dy i podzieli  si  zainteresowaniami z mieszka cami ca ej Ziemi Ostrzeszowskiej. 27.01.2016

imprezy na CZASIE imprezy na CZASIE imprezy na CZASIE

OGŁOSZENIE O LICYTACJI OGŁOSZENIE O LICYTACJI 
NIERUCHOMOŚCINIERUCHOMOŚCI

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Ostrzeszowie Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Ostrzeszowie 
Marek Stolarczyk (tel. 62 732-28-30, 731-16-80, fax 732-28-39) Marek Stolarczyk (tel. 62 732-28-30, 731-16-80, fax 732-28-39) 

og asza, e dnia 23.02.2016r., o godz. 09:30 w budynku S du Rejono-
wego w Ostrzeszowie, maj cego siedzib  przy ul. Zamkowej 9a, w sali nr 
207 odb dzie si  

PIERWSZA LICYTACJA 
nieruchomo ci, nale cej do Jaros awa Guzendy, mieszcz cej si  w 
Ostrzeszowie przy ul. Kamiennej 10a; nr dzia ki: 1992/1, obszar: 
0,0140ha.
Szacowana nieruchomo  sk ada si  z 1 dzia ki ewidencyjnej. Dost p do 
drogi - ulica Kamienna. Nieruchomo  nie jest ubezpieczona.
Dzia ka w kszta cie prostok ta. Teren dzia ki p aski. Na dzia ce znajdu-
je si  budynek us ugowy z dobudowan  wiat  (dost p do wiaty przez 
dzia k  s siedni ), dla której IV Wydzia  Ksi g Wieczystych S du Rejo-
nowego w Ostrzeszowie prowadzi ksi g  wieczyst  nr KW 39534 [NKW: 
KZ1O/00039534/6].
Suma oszacowania wynosi 91 800,00 z , za  cena wywo ania jest równa 
3/4 sumy oszacowania i wynosi 68 850,00 z .
Licytant przyst puj cy do przetargu zobowi zany jest z o y  r kojmi  w 
wysoko ci 1/10 sumy oszacowania, tj. 9 180,00 z  w gotówce lub na konto 
komornika w PKO BP/K pno nr 45 102022410000220200129940 najpó niej 
w dniu poprzedzaj cym przetarg. 
Zgodnie z przepisem art.976 §1 kpc w przetargu nie mog  uczestniczy  
osoby, które mog  naby  nieruchomo  tylko za zezwoleniem organu pa -
stwowego, a zezwolenia tego nie przedstawi y, oraz inne osoby wymienione 
w tym artykule.

Komornik S dowy
Marek Stolarczyk

ZAPRASZAMY 
na WIECZOREK 

KARNAWA OWY
zorganizowany 

przez rad  
Rodziców SP 

w Pota ni, który 
odb dzie si  

6 lutego 2016r., 
godz. 19.00 

w sali OSP Myje.
Zagra zespó  COVER

Catering – p. Nie acna
Cena – 150z /para

Kontakt: 

M. G siorek, t. 697 468 312,
E. Marek, t. 604 798 570

LOTERIA FANTOWA
- mo na wygra  m.in. komod  

i kanap

Zaproszenie na bal w Marsza kach Zaproszenie na bal w Marsza kach 
Rada Para  alna Para  i pw. Chrystusa Króla Rada Para  alna Para  i pw. Chrystusa Króla 

w Marsza kach wraz z ksi dzem proboszczemw Marsza kach wraz z ksi dzem proboszczem
zaprasza nazaprasza na

BAL KARNAWA OWY 2016,BAL KARNAWA OWY 2016,
który odb dzie si  30 stycznia 2016r., o godz. 19.00 który odb dzie si  30 stycznia 2016r., o godz. 19.00 

w sali OSP w Marsza kach.w sali OSP w Marsza kach.
Bawi  si  b dziemy przy rytmach zespo u COMANDOR.Bawi  si  b dziemy przy rytmach zespo u COMANDOR.

R czymy, e stó  suto zastawiony b dzie, przeró ne smako yki i delicje R czymy, e stó  suto zastawiony b dzie, przeró ne smako yki i delicje 
znajdowa  si  na nim b d , a i zabawy przedniej nie zabraknie.

Zapisy na bal u pana Bogdana Makie y, Zapisy na bal u pana Bogdana Makie y, 
tel. 605 065 316 lub 730-59-61.tel. 605 065 316 lub 730-59-61.

Cena - 140 z  od pary.Cena - 140 z  od pary.
Dochód z balu przeznaczony zostanie na potrzeby ko cio a 

w Marsza kach.w Marsza kach.

rakniraknie........

cio  ciooooo aaaaa 

ZAPROSZENIE NA ZABAW !ZAPROSZENIE NA ZABAW !
Rada Rodziców przy Przedszkolu Sióstr Nazaretanek Rada Rodziców przy Przedszkolu Sióstr Nazaretanek 

im. Dzieci tka Jezus w Ostrzeszowieim. Dzieci tka Jezus w Ostrzeszowie
SERDECZNIE ZAPRASZA NASERDECZNIE ZAPRASZA NA

ZABAW  KARNAWA OWZABAW  KARNAWA OW
30 stycznia 2016r., godz. 19.00.30 stycznia 2016r., godz. 19.00.
Miejsce:Miejsce: sala bankietowa Eldorado w Ostrzeszowie. sala bankietowa Eldorado w Ostrzeszowie.

Gra  b dzieGra  b dzie: DJ Andrzej.: DJ Andrzej.
Oferujemy:Oferujemy:  dobr  muzyk , dania gor ce, zimne przek ski, ciasto, kaw , dobr  muzyk , dania gor ce, zimne przek ski, ciasto, kaw , 

herbat , zimne napoje, soki, wiele atrakcji, mi e niespodzianki.herbat , zimne napoje, soki, wiele atrakcji, mi e niespodzianki.
Koszt: 220z /paraKoszt: 220z /para

Informacje i zapisy: Justyna,Informacje i zapisy: Justyna, t. 512 129 916;      t. 512 129 916;     Marta,Marta, t. 605 825 140. t. 605 825 140.

ZAPRASZAMY!!!ZAPRASZAMY!!!
Dochód z zabawy zostanie przekazany na potrzeby przedszkola.Dochód z zabawy zostanie przekazany na potrzeby przedszkola.

BIESIADA 
MIKSTACKA 

W KOMOROWIE
Zespó  Charytatywny dzia aj cy 

przy para  i wi tej Trójcy w Mik-
stacie wraz z ks. kan. Krzysztofem 
Ordziniakiem bardzo serdecznie 
zaprasza na „Biesiad  Mikstack  
w Komorowie”. 

Odb dzie si  ona w sobot  - 6 
lutego 2016 roku, w sali w Komo-
rowie. 

Bilety, w cenie 70 z  od osoby, 
mo na naby  w biurze para  alnym 
i u ks. proboszcza. Dochód z za-
bawy, jak co roku, zostanie prze-
znaczony na cele charytatywne 
w para  i.

MIEJSCE:
Ostrzeszowskie Centrum Kultury
Ostrzeszów, ul. Gorgolewskiego 2

DATA i GODZINA:
29 stycznia 2016r., godz. 19.00

BILETY 50z  
do nabycia w:

Ostrzeszowskim Centrum Kultury
ul. Gorgolewskiego 2

tel. 62/730-25-76; 730-19-47
Ilo  miejsc ograniczona

Ko o nr 2  PZERiI 
w Ostrzeszowie

organizuje wieczorek 
karnawa owy 

LEDZIK „Czyli Ostatnia 
Wódeczka przed Postem”
w sali „Stra ak”, 9 lutego 

2016r., godz. 18.00.
Odp atno :
 - cz onkowie 45 z /osoba,
- sympatycy 50 z /osoba.
Zapisy przyjmujemy do 5 lutego 
br., w godz. 10.00-12.00 w klubie 
„Madera”.

Organizatorzy

BUDYNEK OSP, UL. KOLEJOWA 3
6 LUTEGO 2016R., GODZ. 17.00

BILETY DO NABYCIA W BIBLIOTECE PUBLICZNEJ
UL. KALISKA 22, TEL. 62 730-53-46

CENA – 25Z , W DNIU KONCERTU - 35Z

KAZIK
& Kwartet ProForma
20 lutego 2016r., godz. 19.00
Sala widowiskowa OCK, ul. Gorgo-

lewskiego 2
Bilety w cenie: 50z  do nabycia 
w OCK od poniedzia ku do pi tku, 
godz. 8.00 – 16.00 oraz w kasie 

kina od wtorku do pi tku oraz sobo-
t  i niedziel , godz. 16.30 – 19.30.

Zakup biletów online: www.bilety24.pl
tel./fax 730-25-76, 

email: ockostrzeszow@gmail.com, 
www.ock.ostrzeszow.pl 

Moje córki, krowy
Polska, komedia, dramat, 89 minut.
Wtorek - 2 II, godz.17.30

roda - 3 II, godz.17.30
Czwartek - 4 II, godz.17.30

Excentrycy czyli po s onecz-
nej stronie ulicy
Polska, komedia, 89 minut.
Wtorek - 26 I, godz.19.00

roda - 27 I, godz.19.00
Czwartek - 28 I, godz.19.00
Sobota - 30 I, godz.17.45
Niedziela - 31 I, godz.17.15

Fistaszki - wersja kinowa
Animacja, fantasy, 90 minut.
Wtorek - 26 I, godz.11.00 i 17.00

roda - 27 I, godz.11.00 i 17.00
Czwartek - 28 I, godz.11.00 i 17.00
Pi tek - 29 I, godz.11.00
Sobota - 30 I, godz.16.00
Niedziela - 31 I, godz.15.30
Pitbull. Nowe porz dki
Polska, sensacja, 133 minuty.
Sobota - 30 I, godz.19.45
Niedziela - 31 I, godz.19.30
Wtorek - 2 II, godz.19.15

roda - 3 II, godz.19.15
Czwartek - 4 II, godz.19.15
Bilety: ulg. 13z , norm. 16z ; wtorek 
- 12z
Seanse o godz. 11.00 - 12z .
Repertuar kina: www.ock.ostrzeszow.pl
Zakup biletów on-line - www.bilety24.pl

UWAGA
Piszesz, malujesz, fotografujesz
lub masz inn  ciekaw  pasj ...
poka , co kryje Twoje serce!

UJAWNIJ SI !
Przyjd  do Biblioteki Publicznej 

Miasta i Gminy Ostrzeszów /plac 
Borek 17/, aby porozmawia

o mo liwo ciach swojej prezen-
tacji.

www.bp.ostrzeszow.pl
tel. 62 730 33 89

e-mail: biblioteka@bp.ostrzeszow.pl
PRZESTA  BY  ANONIMOWY!

ZAINSPIRUJ INNYCH!

PODZI KOWANIE
W imieniu w asnym oraz dzieci Darii i Mateusza bardzo pi knie i z 

ca ego serca dzi kujemy za rodki otrzymane od sztabu WO P w Kobylej 
Górze na leczenie naszych dzieci chorych na mukowiscydoz . Dzi ki o  arno ci 
mieszka ców naszej gminy otrzymali my 6.330z , które to pieni dze zosta y 
uzbierane m.in. z licytacji toru, z otego serduszka, a tak e ze sprzeda y 
ró . Zosta a te  dokonana wp ata pieni na przez Pa stwa Poprawów.

Dzi kujemy organizatorom WO P w Kobylej Górze oraz wszystkim, którzy w jaki-
kolwiek sposób o  arowali pieni dze na dalsze leczenie Darii i Mateusza. Dzi kujemy 
Pa stwu za pami , wsparcie i okazane serce.

Anna i Roman Kowalscy z Bierzowa 

OG OSZENIE O WOLNYM 
STANOWISKU PRACY

Wielkopolska Wytwórnia ywno ci 
PROFI Spóka z ograniczon  odpowiedzialno ci  Sp. k.

poszukuje kandydata na stanowisko: 

MISTRZ PRODUKCJI KONSERW
Wymiar etatów: 1

Miejsce wykonywania pracy: WW  PROFI Sp. zoo. Sp.k
ul. Kolejowa 3, 63-520 Grabów n. Prosn .

Wymagania 
• Wykszta cenie wy sze kierunkowe (technologia ywno ci lub 

pokrewne), 
• Minimum roczne do wiadczenie na podobnym stanowisku
• Dobra organizacja pracy
• Zaanga owanie w wykonywane obowi zki
• Umiej tno  planowania i koordynowania zada
• Dyspozycyjno
• Umiej tno  obs ugi komputera

Opis stanowiska – osoba zatrudniona na tym stanowisku 
b dzie odpowiedzialna za:

• Organizacj  pracy podleg ego zespo u pracowników
• Terminow  realizacj  zada
• Nadzór jako ciowy nad procesem produkcji
• Utrzymywanie porz dku i dyscypliny pracy
• Motywowanie oraz rozliczanie podleg ych pracowników
• Rozwi zywanie bie cych  problemów procesowych
• Praca w systemie II zmianowym

Oferujemy:
• Stabiln  prac  w dynamicznie rozwijaj cej si   rmie
• Mo liwo  sta ego rozwoju zawodowego i podnoszenia kwali  kacji
• Mo liwo  realizacji aspiracji zawodowych

Wymagane dokumenty:
• Podanie
• CV

Inne informacje - dodatkowe informacje mo na uzyska  
pod nr. tel. (62) 732-11-37

Aplikacj  nale y sk ada  w siedzibie  rmy lub drog  elektroniczn  
na adres mkedzia@pro  .com.pl, rekrutacja@pro  .com.pl

OKNA
DRZWI
PARAPETY

ROLETY
ŻALUZJE-ROLETKI

DORUCHÓW
ul. Krzywa 2

603 537 624
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SZPITAL WZMACNIA KADRY
Doko czenie ze str. 1.
Nic dziwnego, e wspó praca tych 

lekarzy z naszym, powiatowym szpita-
lem sta a si  wiod cym tematem kon-
ferencji, której przewodniczy  prezes 
OCZ Marek Nowi ski, a uczestniczyli 
w niej tak e starosta ostrzeszowski 
Lech Janicki i dyrektor ds. medycznych 
OCZ Andrzej Martynów.

ZNANY NEUROCHIRURG 
W OSTRZESZOWIE

Ju  na pocz tku prezes M. Nowi -
ski poinformowa , e wkrótce doktor 
Wies aw Strohm b dzie wykonywa  
w Ostrzeszowie operacje neurochirur-
giczne kr gos upa. Z pocz tku b d  
operowani pacjenci prowadzeni przez 
dr. Strohma, z czasem wi kszo  maj  
stanowi  mieszka cy naszego powia-
tu. Neurochirurg b dzie przyje d a  
do ostrzeszowskiego szpitala w pi tki 
i wówczas b dzie przeprowadza  ope-
racje, za  w niedziele maj  si  odbywa  
konsultacje. 

- B dziemy asystowali przy tych za-
biegach, prowadzili pacjentów - mówi  
A. Martynów, lecz nie staramy si  zrobi  

tu o rodka wysokospecjalistycznego, 
bo takich mo liwo ci nie mamy, a i 
fundusz nam ich nie stworzy.  

Prezes Nowi ski ma nadziej , e 
nowe mo liwo ci w obszarze zabiego-
wym pozytywnie wp yn  na wizerunek 
Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia, 
a jednocze nie poprawi  rentowno  
placówki. 

BLOK OPERACYJNY 
DO REMONTU

Cho  praca uznanego specjalisty 
w ostrzeszowskim szpitalu wzbudzi a 
najwi ksze zainteresowanie, to pytano 
te  o inne sprawy, które w tym roku 
stoj  przed OCZ. Tak  jest konieczno  
przeprowadzenia remontu bloku opera-
cyjnego. Dyrektor ds. med. A. Martynów 
wyja nia , e w tym roku mija termin, 
w którym jeszcze nasz blok operacyjny 
ma prawo funkcjonowa . Nie chodzi 
tu o jakie  zaniedbania czy rozwala-
j cy si  sprz t - po prostu mija termin 
i musi by  przeprowadzony remont. 
Niestety, koszt tego przedsi wzi cia 
to ok. 3,5 mln z . Zosta a te  przed-
stawiona bogatsza oferta, lecz na tak  

- jak stwierdzi  
prezes - szpitala 
nie sta . Oczy-
wi cie kwoty 3,5 
mln z  te  spó ka 
OCZ nie wysup a 
bez zaci gni cia 
po yczki i bez 
wsparcia staro-
stwa, które zade-
klarowa o milion 
z otych. Starosta 
wyrazi  nadziej , 
e szpital zbilan-

suje sw  dzia al-

no . Gdy ju  zostanie co  zrobione, 
wówczas b dzie okazja, by o wsparcie 
poprosi  gminy i tutejsze  rmy, jed-
nak e bez uzale niania tej pomocy 
od liczby mieszka ców danej gminy.

ROZBUDOWA RACZEJ 
W PRZYSZ YM ROKU
Mówiono tak e o rozbudowie szpi-

tala. 
- Chcemy, aby to, co b dzie w rod-

ku, by o najbardziej potrzebne pacjen-
tom naszego regionu, a jednocze nie 
pozwoli o zbilansowa  us ugi lecznicze. 
Nie mo e by  tak, e co  sobie zafun-
dujemy i powi kszymy straty - mówi  
M. Nowi ski. 

- Musimy znale  swoj  nisz , bo 
konkurowanie z K pnem i Ostrowem do 
niczego nie prowadzi - doda  starosta. 

Trzeba te  pami ta , e do wybu-
dowanego skrzyd a musi zosta  prze-
niesiona cz  dzia alno ci szpitala, 
niespe niaj ca wymaganych norm. 
Z wypowiedzi wynika o jednak, e 
priorytetem b dzie blok operacyjny, 
za  rozbudowa szpitala zostanie raczej 
przesuni ta na rok 2017.

Po ród innych poruszonych spraw 
warto wspomnie  o sytuacji kadrowej. 
Szczególnie zaczyna dokucza  brak 
piel gniarek, równie  dlatego, e m o-
dzie  nie garnie si  do tego zawodu, 
a do wiadczona kadra zacznie si  wy-
krusza . Jest to problem ogólnopolski.

PRZYSZ E MAMY 
ZAPRASZAMY

Konferencja po wi cona by a tak e 
dzia alno ci oddzia u pediatryczno-no-
worodkowego. Uczestnicy mieli okazj  
odwiedzi  ten nowocze nie wyposa-
ony oddzia , po którym oprowadza y: 

kierownik oddzia u ginekologiczno-
-po o niczego Bo ena Skibi ska oraz 
specjalista pediatrii Ma gorzata aszew-
ska. Oddzia  pediatryczno-noworodko-

wy przeszed  kilka lat temu gruntowny 
remont, dzi  jego estetyki, wyposa enia 
i funkcjonalno ci nie powstydzi by si  
nawet szpital wojewódzki. S  tu sale 
porodowe jedno- i dwuosobowe, z kli-
matyzacj , przystosowane do porodów 
rodzinnych. Dost p matek do noworod-
ków jest nieograniczony. O znaczeniu 
I stopnia referencyjno ci, a do takie-

go oddzia  noworodkowy w naszym 
szpitalu zosta  zaliczony, mówi a M. 
aszewska. Wa ny jest te  nowoczesny 

sprz t, w który oddzia  jest wyposa ony, 
nawet „ponad miar ” - jak to zosta o 
okre lone. Takim przyk adem mo e 
by  urz dzenie FISHER & PAYKEL, 
s u ce do resuscytacji noworod-
ków. Stanowisk z tym urz dzeniem 
jest na oddziale a  pi , a s  to ma e 
mercedesiki - okre li a ten sprz t dr a-
szewska. Lecz sprz t, nawet najnowszej 
generacji, nie zast pi cz owieka, dlatego 
s  tu równie  do wiadczone po o ne 
i piel gniarki. Atutem ostrzeszowskiego 
oddzia u jest te  cisza, spokój, podmio-
towo  pacjentki.

- Lepiej by  zawsze jedn  z kilku 
b d  kilkunastu pacjentek, a nie jedn  
z kilkudziesi ciu - mówi a M. aszewska, 

przekonuj c, e w mniejszych o rodkach 
indywidualna opieka jest znacznie bar-
dziej zaakcentowana. Dlatego coraz wi -
cej pacjentek z du ych miast w a nie tu 
przyje d a rodzi . I jeszcze jedna, bardzo 
wa na kwestia - od 1 stycznia na oddziale 
pediatryczno-noworodkowym pracuje 
lekarz pediatra Pawe  Paszkowski. Jest 
on kardiologiem dzieci cym, co umo -

liwia szybk  diagnoz  kardiologiczn  
noworodków. Doktor Paszkowski nie kry  
zadowolenia z pracy w ostrzeszowskim 
szpitalu, podkre laj c, e w ma ym ze-
spole atwiej si  porozumie . 

- Nie jeste my molochem, dzi ki 
czemu mam elastyczno  pracy, co po-
zwala znale  czas na dokszta canie, na 
rozwój - podkre la  P. Paszkowski. - Praca 
z dzie mi wymaga blisko ci, przytulenia, 
mi o ci, a ma y szpital to umo liwia, ale 
nadal dy uruj  te  w szpitalu wroc aw-
skim.

Nowoczesny sprz t, znakomite wa-
runki, nowi specjali ci… By  mo e to 
zach ci przysz e matki do korzystania 
z oddzia u pediatryczno-noworodkowego 
w ostrzeszowskim szpitalu. 

K. Juszczak

WYBORY ZARZ DU OSP OSTRZESZÓW

Z PLOTKAMI I GORYCZ  W TLE
Doko czenie ze str. 1.
O znaczeniu jednostki na powiato-

wej mapie po arnictwa mówi  prezes 
Czwordon. 

Ostrzeszowska OSP jest zde-
cydowanie najwi ksz  i najlepiej 
wyposa on  z ochotniczych stra y 
w powiecie. Liczy 158 cz onków, w tym 
88 zwyczajnych, 43 wspieraj cych, 5 
honorowych oraz 22 cz onków dru yn 
m odzie owych. Praca z m odzie  
by a w ostatnich latach szczególnie 
zauwa alna. By  mo e przyczyni o 
si  to do przyznania ostrzeszowskiej 
OSP organizacji Wojewódzkich 
Zawodów M odzie owych Dru yn 
Po arniczych. Odb d  si  one 25 
czerwca na stadionie OSiR. 

Ale stra acy yj  nie tylko 
zawodami. W 2015 r. druhowie 
z OSP interweniowali 
przy 109 zdarzeniach, 
w tym w 26 po arach. 
Najwi cej razy do 
akcji wyruszali: Se-
bastian S omiany, 
Miros aw Kempa, 

ukasz Sierocki, 
Micha  Augu-
styniak, Marek 
Sieradzki, Maciej 
Paszek, Tomasz 

Zawadzki, Monika Wrzesi ska, Ma-
riusz Stempniewicz. Ogólnie w akcjach 
ratowniczych uczestniczy o 47 druhen 
i druhów.

Z otrzymaniem przez zarz d ab-
solutorium problemów nie by o. Zaraz 
potem przyst piono do g osowania- 
stra acy zdecydowali, e ma ono by  
tajne (wrzucenie karteczek wyborczych 
do urny), co skomplikowa o i mocno 
przed u y o zebranie. Do zarz du zg o-
szono dziewi ciu kandydatów, czyli 
tylu, ilu maksymalnie przewiduje statut. 

Wiadomo by o zatem, e wszyscy 
powinni wej  w sk ad zarz du, 
chyba e który  z kandydatów 
nie uzyska by poparcia przy-
najmniej po owy z obecnych 
na sali cz onków OSP. Po 
podliczeniu g osów, co trwa o 

blisko godzin , okaza o 
si , e g osowa o 51 
osób, a poszcze-
gólni kandydaci do 
zarz du otrzymali 
nast puj c  liczb  
g osów: Anna Pie-
cyk (41), Monika 
Wrzesi ska (40), 
Jerzy Pilarczyk 
(40), ukasz 
Sierocki (39), 

Piotr Wojtasik (36), Miros aw Kempa 
(35), Agnieszka amacz (35), ukasz 
Kinastowski (31). Marek Czwordon (30), 

Zatem wszyscy kandydaci weszli 
w sk ad zarz du, cho  dotychczasowy 
prezes M. Czwordon otrzyma  niespo-
dziewanie najmniejsz  liczb  g osów. 
Zaraz te  nowo wybrany zarz d ukon-
stytuowa  si , rozdzielaj c funkcje na 
obecn  kadencj , przypadaj c  na 
lata 2016-2021:
• dh Marek Czwordon - prezes 
• dh Miros aw Kempa - naczelnik 
• dh Piotr Wojtasik - z-ca naczelnika
• dh Agnieszka amacz - skarbnik 
• dh Jerzy Pilarczyk - gospodarz  

• dh ukasz Sie-
rocki - sekretarz 
• dh Monika Wrze-
si ska - kronikarz 

• dh Anna Piecyk - cz onek 
• dh ukasz Kinastowski - cz onek 

W tajnym g osowaniu wybrano te  
3-osobow  komisj  rewizyjn , która 
dzia a  b dzie w niezmienionym sk a-
dzie: Józef M dry - przewodnicz cy, 
Katarzyna Pietrzykowska-Sierocka, 
Stanis aw Wojtasik. 

Wybrano równie  kandydatów do 
zarz du miejsko-gminnego, którymi 
zostali druhowie: Marek Czwordon, 
ukasz Sierocki, Mariusz Stempniewicz 

i Anna Piecyk, a tak e o miu kandyda-
tów na zjazd miejsko-gminny.

Ostatni g os nale a  do ponownie 
wybranego na funkcj  prezesa dh Mar-
ka Czwordona:

- Dzisiejszy wybór daje mi du o do 
my lenia, gdy  g osowanie pokaza o, 
e jako prezes jestem w ród was ma o 

popularny - mówi . - Ale to, co robi , ro-

bi  dla spo ecze stwa. 
Je li kto  uwa a, e to 
moje prywatne ranczo, 
to jest w b dzie - ja na 
tym nie zarabiam, a na-
wet trac . Przyj em 
funkcj  prezesa tylko 
po to, by udowodni , e 
mo e uda nam si  z tym 
nowo wybranym zarz -
dem zrealizowa  nasze 
plany. Z czasu, kiedy 
pierwszy raz zosta em 
wybrany na prezesa - 
w 2001r., w sk adzie za-
rz du zosta  jedynie dh 
Jurek Pilarczyk. Przez 
cz  druhów byli my 
oceniani jako prywacia-
rze OSP Ostrzeszów. 
A my nie prywaciarze, 
ale g upcy, po wi ca-

j cy w asny czas na to, eby cie wy 
mogli jecha  bezpiecznie do akcji, by  
dobrze ubrani i wyposa eni. Wraz z dru-
hem Jerzykiem i pozosta ymi cz onkami 
zarz du postaramy si  zrealizowa  
podj te dzisiaj uchwa y. Najwy szy czas  
sko czy  z za ciankowym obmawia-
niem osób, które pracuj  w jednostce. 
B d cie szczerzy, je li wam si  co  nie 
podoba, co  jest le robione, mówcie 
o tym, jeste my po to, eby was wys u-
cha . Jestem przeciwnikiem nieszcze-
ro ci, zak amania, fa szu. O wiadczam 
wszystkim, e jako prezes nadal b d  
po wi ca  tyle czasu co dotychczas 
i postaram si , eby to, co mamy zamiar 
zrealizowa , by o zrealizowane.

***
Przed nowo wybranym zarz dem 

ju  w tym roku stoj  nie atwe zadania. 
Pierwsze, to przebudo-
wa i rozbudowa remizy, 
na co b dzie potrzeba 
niema o rodków, mimo 
zadeklarowanej pomocy 
ze strony w adz miejskich. 
Drugim zadaniem b dzie 
organizacja jubileuszu 
140-lecia ostrzeszow-
skiej OSP. Reasumuj c 
- b dzie okazja wykaza  
si  w pracy czy we wspo-
mnianych wcze niej za-
wodach, ale przyjdzie te  
czas na wi towanie. A w 
tzw. mi dzyczasie - zwy-
czajna, codzienna s u ba.

K. Juszczak

nia ostrzeszowskiej 
ji Wojewódzkich 
e owych Dru yn
db d  si  one 25 
ionie OSiR. 

cy yj  nie tylko 
015 r. druhowie 
niowali 
niach,
rach. 

do 
Se-eeeeeeeeeeeeeeeee
nyyyy,
a, 
, 

z 

Wiadomo by o zatem, 
powinni wej  w sk a
chyba e który  z k
nie uzyska by pop
najmniej po owy z
na sali cz onków
podliczeniu g osów

blisko godzin
si , e g o
osób, a 
gólni kan
zarz du
nast pu
g osów
cyk (4
Wrzeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee
Jerzy
(40)
Siero

Wiktor Andrzejewski - odznaczony z otym 
medalem Za Zas ugi dla Po arnictwa.
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Dokończenie ze str. 1.
- Karmiłam wnuczkę i nagle usłysza-

łam potężny huk, dochodzący z góry - 
opowiada ze łzami w oczach kobieta. 
- Położyłam ją do wózka, kazałam przy-

pilnować Filipkowi (wnukowi - przyp. 
red.) i pobiegłam szybko zobaczyć, co 
się stało. Tam zastałam już jeden, wielki 
ogień. Nie miałam na co czekać, ubra-
łam szybko dzieci, okryłam wnusię 
kocem i wybiegliśmy na dwór. Miesz-
kamy przy „11”, na pomoc przybiegli 
nam dwaj młodzi chłopcy, którzy akurat 
przejeżdżali drogą. Zadzwonili po straż, 
pomogli mi wnieść wózek do garażu, 
chciałam, żeby dzieci gdzieś się schro-
niły. W jednej chwili straciliśmy doro-
bek całego życia. Mieszkaliśmy w tym 
domu 30 lat. Jestem wdzięczna sąsia-
dom, za to, że nie pozostali obojętni. 
Przybiegli, by ratować nasz dobytek. 
Straciliśmy niemalże wszystko. Ogień 
zniszczył wywiązkę, dwa dachy, bo 
przy domu znajdowała się dobudówka, 
strych, na którym mieliśmy mnóstwo 
rzeczy - m.in. zabawki, ubranka dzieci, 
wentylatory. Całkowitemu spaleniu 
uległ również pokój na piętrze. Woda 
zalała też dół mieszkania - nad kuchnią, 

dwoma pokojami i skrytką trzeba będzie 
położyć nowe stropy, bo mieliśmy trzci-
nowe. Ocalała jedynie łazienka i jeden 
pokój. Nie wiadomo, czy i panele nie 
poodchodzą od tej wody. Niektóre rze-

czy, które trzymaliśmy na dole, rów-
nież uległy zniszczeniu. Tak naprawdę, 
to zostaliśmy bez niczego - dodaje 
kobieta.

Rodzinę Lipowskich czeka teraz 
odbudowa domu. 

- Kiedyś ubezpieczałam dom, ale 
przerwałam. Mieliśmy czwórkę dzieci, 
mąż pracował sam, nie było nas stać na 
kontynuowanie ubezpieczenia.

Co mogło być przyczyną pożaru? 
- Najprawdopodobniej zawiniła insta-

lacja - mówi pani Danuta Lipowska. - 
Chociaż niedawno robiliśmy nową, mąż 
jest elektrykiem. Jednak, jak powiedział 
mi jeden ze strażaków, to nieważne, że 
była nowa. Być może uszkodził się jakiś 
kabel, został przegryziony np. przez 
mysz i doszło do zwarcia. Powodem na 
pewno nie były sadze w kominie, gdyż 
komin pozostał w całości.

Dokładnie siedem lat temu, 13 stycz-
nia, doszło do pożaru w domu państwa 

Froniów w Bierzowie. Wówczas nie 
pozostaliśmy obojętni na ich sytuację, 
nie pozostańmy obojętni i teraz. Każdy, 
kto chciałby pomóc rodzinie z Turza, 
proszony jest o kontakt z p. Danutą 
Lipowską (782 917 439).

Komunikat straży:
- 20 stycznia po godz. 13.00 otrzy-

maliśmy zgłoszenie o pożarze podda-
sza użytkowego domu jednorodzin-
nego w Turzu. Na miejsce zdarzenia 
oprócz naszych jednostek dotarł rów-
nież zastęp z Kępna - mówi Patryk Moś, 
rzecznik prasowy PSP w Ostrzeszowie. 
- Nad częścią poddasza zawaliła się kon-
strukcja dachu, udało się uratować tylko 
parter domu. Na miejscu pracowało 18 
strażaków. Przypuszczalną przyczyną 
powstania pożaru było zwarcie instalacji 
elektrycznej - dodaje rzecznik. 

A. Ławicka

Rodzina Lipowskich serdecznie dzię-
kuje mieszkańcom Turza, policjan-
tom, strażakom, proboszczowi para-
fii w Rogaszycach, pracownikom Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Ostrzeszowie oraz burmi-
strzowi M. Witkowi za pomoc, którą 
dotychczas otrzymali.

kiem kolportera

Kapliczka w Jeleniach

Ciekawe, co tutaj się wydarzyło... i kto to posprząta?

Sezon kominiarski w pełni

Spojrzeć na kominiarza i złapać się za guzik - 
szczęście na rok 2016 murowane!

Zamiast bałwanka

Wprawdzie zima w tym roku nie sypnęła wiel-
kim śniegiem, ale na tworzenie śniegowych figu-
rek go wystarczyło.

Uroki zimy

Niestety, już po urokach, w ostatnich dniach zima spłynęła z deszczem…

 tel. 732 631 560

Zapisane na śniegu

Mamy nadzieję, że to szczere wyznanie dotyczy „Czasu Ostrzeszowskiego”. 
Dziękujemy.

Tworzymy kulturę

Przy OCK w Ostrzeszowie niedawno pojawiła się mała galeria fotografii. 
Można przystanąć, obejrzeć, a przy okazji posłuchać muzyki.

STRACILI DOROBEK CAŁEGO ŻYCIA
Każdy z nas może pomóc!

fot. Robert Pala

fot. Robert Pala
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ŻYCIE WASZE OJCZYZNĘ WSKRZE-
SIŁO - tej treści napis widnieje nad mogiłą 
ostrzeszowian pomordowanych 20 stycz-
nia 1945 r. Nie doczekali wyzwolenia 
miasta, które nastąpiło następnego dnia 
rano. Odtąd już radosny dzień wyzwo-
lenia zawsze będzie poprzedzać pamięć 
o Krwawej Sobocie. 

Tą pamięcią kierowali się także organi-

zatorzy i uczestnicy uroczystości, odby-
wającej się 21 stycznia na ostrzeszow-
skim Rynku, w 71. rocznicę wyzwolenia 
Ostrzeszowa.

Z ratuszowej wieży rozległ się hejnał 
miasta, wprowadzono poczty sztanda-
rowe. Do wydarzeń sprzed 71 lat nawią-
zała w swym wystąpieniu historyk Renata 
Skórska, już na początku przypominając, 

że ludność Ostrzeszowa od pierwszych 
dni wojny zaznała eksterminacji, prześla-
dowań i zsyłek. Jednakże największych 
mordów hitlerowscy oprawcy doko-
nali w ostatnim dniu swego „panowania” 
- w sobotę 20 stycznia 1945 r., zwaną 
odtąd Krwawą Sobotą. Przypomnijmy te 
tragiczne wydarzenia:

- Rankiem 20 stycznia niemieccy żan-
darmi zjawili się w wielu mieszkaniach pol-
skich obywateli. Aresztowanych sprowa-
dzono na Rynek pod ratusz. Napotkanych 
na ulicach mężczyzn - Polaków zatrzy-
mywały patrole żandarmów niemieckich, 
strzelając do nich bez litości. W ten spo-
sób zamordowano 14 osób: Alojzego 
Adamskiego, Ignacego Biernata, Szcze-
pana Biernata, Jana Kubasika, Ignacego 
Kubasika, Józefa Morawę, Franciszka 
Poszwę, Mariana Rutkowskiego, Zbi-
gniewa Biernackiego, młodego chłopca 
Gruszkę, Waleriana Stempniewicza 
i Mariana Stręka. Zginął też omyłkowo 
jeden z niemieckich osadników. By ster-
roryzować aresztowanych, niemieccy żan-
darmi na oczach współwięźniów rozstrze-
lali pod ratuszem jednego z nich, kilkuna-
stoletniego ucznia krawieckiego Walen-
tego Płaczka. Około 80 Polaków dopro-
wadzono do budynku byłego obozu jeniec-
kiego (obecnie budynek LO), gdzie ich 
osadzono - następnego dnia mieli być roz-
strzelani. Masakrze zapobiegł komendant 
miasta i dowódca SS sierż. Dorl, jak rów-

nież szybkie natarcie wojsk 
radzieckich. W niedzielę, 21 
stycznia 1945 r., około godz. 
6.00 ul. Wieluńską wjechały 
do Ostrzeszowa radzieckie 
czołgi. Druga grupa czoł-
gów wjechała ul. Grabowską. 
Oddziały te około godz. 8.30 
uwolniły zakładników, ratując 
ich od śmierci.

Uczestniczące w uroczy-
stościach delegacje zło-
żyły wiązanki kwiatów pod 
znajdującą się na ścianie 
ratusza tablicą z napisem: 
W hołdzie pomordowanym 
przez hitlerowskich opraw-
ców w Krwawą Sobotę dnia 
20 stycznia 1945 r. oby-

watelom miasta. Wśród składających 
kwiaty: kombatanci, przedstawiciele 
władz powiatu i miasta, harcerze, delega-
cje szkolne. Jednocześnie delegacje mło-
dzieży udały się na cmentarz parafialny, 
by złożyć kwiaty i zapalić znicze na mogile 
pomordowanych w Krwawą Sobotę, 
a także uczcić pamięć ostrzeszowian, roz-
strzelanych w lesie Winiary pod Kaliszem 
w grudniu 1939 r., którym poświęcona 
została tablica na budynku Sądu Rejono-
wego przy ul. 21 Stycznia. 

Uroczystości zakończyło wspólne 
odśpiewanie „Roty”. I tylko trochę 
smutno, że tak nieliczni przedstawiciele 
harcerzy, młodzieży szkolnej i nauczyciel-
skiej kadry wzięli udział w tych uroczy-
stościach. 

K. Juszczak

15 stycznia br. w kościele św. Miko-
łaja zostały wystawione jasełka. Uro-
czystość przygotowali nauczyciele 
i uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
w Parzynowie. Po przywitaniu wszyst-
kich przybyłych, rozpoczęła się część 
artystyczna. Widzowie mieli okazję 
po raz kolejny przeżyć historię Maryi 
i Józefa. W klimat tamtego okresu 

mogliśmy sie przenieść dzięki wspa-
niałym występom małych aktorów, 
którzy zaprezentowali również kolędy 
i pastorałki, a do wspólnego śpiewa-
nia chętnie włączali się zgromadzeni. 
Kościół wypełnił się miłą, pełną cie-
pła atmosferą. Uroku dodawała szopka 
oraz chórek, który aktywnie uczestni-
czył w przedstawieniu.

Gminny Portal Internetowy
Kobyla Góra 

Oj, działo się, działo w ostrzeszowskim Betle-
jem, gdy w niedzielę 17 stycznia przybył do nas 
prosto z Podhala góralski zespół „TURNIOKI”. 
Już w progach świątyni Chrystusa Króla można 
było się przekonać, że mieszkańcy Ostrzeszowa 
upodobali sobie góralskie kolędziołki i tłum-
nie wypełnili kościół. „Turnioki” szybko zjed-
nali sobie publiczność i zachęcili do wspólnego 
śpiewu, nawet owieczki wtórowały im swym 
pobekiwaniem. 

Górale swój występ rozpoczęli popularną 
kolędą „Z narodzenia Pana”. Tych znanych kolęd 
było więcej, że wspomnę: „Wśród nocnej ciszy”, 
„Jezus malusieńki”, „W żłobie leży” - ulubiona 
kolęda wokalistki zespołu Anny Malaciny-Kar-
piel, czy też „Przybieżeli do Betlejem” śpiewana 
wspólnie z ks. Pawłem Malińskim - proboszczem 
parafii Chrystusa Króla, która to wraz z OCK 
była organizatorem tego koncertu. Nie mogło 
też zabraknąć najbardziej góralskiej kolędy „Oj, 

maluśki”. Już nie 
gwarą lecz piękną 
polszczyzną „Tur-
nioki” zaśpiewały 
„Białą kolędę”. 
W koncercie zapre-
zentowano rów-
nież kilka pasto-
rałek autorstwa 
członków zespołu 
- lidera i gitarzysty 
Arkadiusza Wie-
cha oraz grającego 
na skrzypcach 
Krzysztofa Czecha. 

Długo goście 
z Podhala żegnali 
o s t r z e s z o w -
ską publiczność, 
a „Lulajże, Jezu-
niu” było ostatnią 
zaśpiewaną przez 

nich kolędą. Ale koncert, w którym góralskie eks-
presyjne melodie przeplatały się z liryczną, chwi-
lami rzewną nutką na tym się nie zakończył.

Gromkie oklaski publiczności nie były jedyną 
nagrodą dla artystów z gór. Swoje „pięć minut” 
miał nasz ostrzeszowski góral Marek Kossok, 
który po góralsku, donośnym głosem wyśpiewał 

życzenia dla „Turnioków”, wzbudzając podziw 
podhalańskich muzyków. Niejako w zamian, na 
bis, zespół zaśpiewał i zagrał coś typowo góral-
skiego - „Hej, bystra woda”. A kto zabrał do domu 
płytę z kolędziołkami, ten będzie mógł w każdej 
chwili powrócić do tych góralskich klimatów. 

W. Juszczak

21 stycznia 2016 roku 30 par z miasta i gminy Mikstat odnowiło 
przed ołtarzem i władzami samorządowymi przysięgę małżeńską 
z okazji srebrnych, złotych, szmaragdowych, diamentowych i żela-
znych godów. 

W dniu naszych godów wyrażam mojej żonie/mężowi serdeczne 
podziękowanie za okazaną mi miłość, przywiązanie i opiekę oraz 
przyrzekam, że uczynię wszystko, aby nasze małżeństwo było 
nadal zgodne, szczęśliwe i trwałe - ślubowali dostojni jubilaci. 

„Bo do tanga trzeba dwojga” - a małżeństwo jest jak tango: pełne 
gorących uczuć, przyciągania i odpychania, fascynacji i skompliko-
wanych figur, które trzeba wykonać wspólnie. Jest jak długa kręta 
droga, prowadząca przez doliny i góry, z ostrymi zakrętami, urwi-
skami i mieliznami. Raz pod górę, a raz z górki, ale wspólnie, razem 
przeżywając radości i smutki, wspierając się w trudnych chwilach. 

- Stanowicie Państwo przykład dla kolejnych pokoleń, że życie we 
dwoje jest lepsze i łatwiejsze dzięki miłości i zrozumieniu - mówiła 
Halina Zadka, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Mikstacie pod-
czas uroczystego spotkania w restauracji „Zielone Wzgórze”. 

Z okazji Złotych Godów burmistrz Henryk Zieliński i przewodni-
czący RM Łukasz Dybul wręczyli siedmiu parom medal „Za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie”, przyznany przez prezydenta RP. Natomiast 
wszyscy jubilaci otrzymali kwiaty i pamiątkowe dyplomy. Było oczy-
wiście wspólnie odśpiewane „Sto lat”, życzenia i okrzyki „Gorzko, 
gorzko”, lampka szampana i świąteczna biesiada. A burmistrz Mik-
statu, składając małżonkom życzenia nie omieszkał też wspomnieć 
o ważnych wydarzeniach, do których doszło w Polsce i na świecie 
65, 60, 55, 50 i 25 lat temu, kiedy dzisiejsi jubilaci łączyli się węzłem 
małżeńskim.

Z kronikarskiego obowiązku odnotujmy, że przed południem ks. 
kan. Krzysztof Ordziniak odprawił w kościele parafialnym w Miksta-
cie nabożeństwo w intencji małżonków, podczas którego odnowili 
oni przed ołtarzem przysięgę daną sobie przed laty. 

A już na „Zielonym Wzgórzu” przed jubilatami (i dla nich) wystą-
pili młodzi tancerze, grupa teatralna i zespół muzyczny, podopieczni 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Mikstacie. 

PK
 
25-lecie, czyli SREBRNE GODY świętowali Państwo:
Anna i Jan Dąbrowscy z Komorowa
Teresa i Grzegorz Głąbiakowie z Kaliszkowic Ołobockich
Maria i Jan Kędzierscy z Kotłowa

Mariola i Bernard Korczakowie z Kaliszkowic Kaliskich
Jadwiga i Andrzej Korpysowie z Mikstatu
Barbara i Józef Kulawinkowie z Przedborowa 
Krystyna i Zbigniew Marczakowie z Mikstatu 
Aleksandra i Jacek Matylewiczowie z Mikstatu 
Lidia i Roman Matylewiczowie z Mikstatu 
Krystyna i Bogdan Mencel z Mikstatu 
Marlena i Jarosław Otwiaskowie z Biskupic Zabarycznych
Wiesława i Wiesław Otwiaskowie z Kaliszkowic Kaliskich 
Renata i Piotr Piekarscy z Kaliszkowic Ołobockich 
Maria i Mirosław Plichtowie z Kaliszkowic Ołobockich 
Zofia i Henryk Ślęzakowie z Kotłowa 
Maria i Tomasz Wieczorkowie z Mikstatu 
Maria i Mirosław Wróblowie z Kotłowa

50-lecie, czyli ZŁOTE GODY świętowali Państwo:
Kazimiera i Marian Iwańscy z Przedborowa 
Regina i Edward Jędrzejakowie z Kaliszkowic Ołobockich 
Janina i Czesław Krawczykowie z Komorowa 
Bronisława i Roman Maciejewscy z Kaliszkowic Ołobockich 
Cecylia i Ryszard Monietowie z Mikstatu 
Genowefa i Kazimierz Szmajowie z Kaliszkowic Kaliskich 
Stanisława i Józef Wielankowie z Biskupic Zabarycznych 

55-lecie, czyli SZMARAGDOWE GODY świętowali Państwo:
Maria i Ryszard Kołodziejowie z Mikstatu
Janina i Jerzy Łuczakowie z Kaliszkowic Kaliskich 
Teresa i Jan Przybyłowie z Kaliszkowic Ołobockich 
Salomea i Henryk Wieteccy z Komorowa 

60-lecie, czyli DIAMENTOWE GODY świętowali 
Państwo Teresa i Roman Lepkowie z Kaliszkowic Ołobockich 

65-lecie, czyli ŻELAZNE GODY świętowali 
Państwo Katarzyna i Kazimierz Kapałowie z Mikstatu

Wszystkim jubileuszowym parom gratulujemy 
tak wspaniałego wspólnego osiągnięcia i życzymy 

samych słonecznych, dobrych dni na dalszej 
drodze życia, radości, ciągłego zachwycenia sobą 

oraz miłości, miłości, miłości… 
redakcja

I żyli razem dłuuugo… I żyli razem dłuuugo… 

PAMIĘĆ O KRWAWEJ SOBOCIEPAMIĘĆ O KRWAWEJ SOBOCIE

Jasełka Jasełka 
w Parzynowiew ParzynowieKOLĘDZIOŁKI GÓRALSKIE W OSTRZESZOWSKIM BETLEJEM

Państwo Teresa i Roman Lepkowie z Kaliszkowic 
Ołobockich obchodzili Diamentowe Gody.

Państwo Katarzyna i Kazimierz Kapałowie 
z Mikstatu obchodzili Żelazne Gody.

KOLĘDZIOŁKI GÓRALSKIE W OSTRZESZOWSKIM BETLEJEM

• Sala 70 osób
• Altana grillowa
• Niepowtarzalny wystrój
• Jadło staropolskie
• Z dala od miejskiego 

zgiełku
• Catering

ORGANIZUJEMY:
• Wesela (maksymalnie 70 osób)
• Bankiety firmowe
• Osiemnastki
• Komunie
• Stypy

ZAPRASZAMY!
Tel. 62 732-76-01
kom. 889 864 810; 784 441 065
Bledzianów 74D
www.bledzianow.pod.debem.pl
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T R O C H ĘT R O C H Ę   C Z A S UC Z A S U   D L AD L A  D Z I E C I D Z I E C I

Znajd  20 szczegó ów, którymi ró ni  
si  te dwa obrazki. Na rysunku dolnym  
zaznacz kó eczkiem miejsca, w których 
znalaz e  ró nice, wytnij go, naklej na 
kartk  i przynie  lub przy lij do redakcji. 
Na rozwi zania czekamy do 29 stycznia 
br. Zadanie dla dzieci do lat 11.

ROZWI ZANIE
Za znalezienie ró nic na dwóch, 
pozornie identycznych obrazkach, 
zamieszczonych w nr. 51., nagrod  
otrzymuje Piotr Szmaj z Ksi enic. 
Gratulujemy i zapraszamy do redakcji 
po odbiór nagrody.

Z N A J D
UWAGA! 

NAGRODA MIESI CA DLA DZIECI, KTÓRE 
PRZYSY AJ  ROZWI ZANIA

Od stycznia wprowadzamy dodatkow  nagrod  dla dzieci, które przy l  do 
redakcji  rozwi zania szczegó ów lub innych zada , zamieszczanych na stronie 
dzieci cej - oprócz nagrody cotygodniowej losowana b dzie, spo ród wszyst-
kich nades anych w ci gu miesi ca kartek - nagroda miesi ca - klocki lego (dla 
dziewczynki lub dla ch opca), a na koniec roku - cenna nagroda roku.

DZIE  BABCI I DZIADKA W SP SIEDLIKÓW
Na nasze smutki maj  s odkie 

i pyszne rozwi zanie, znajd  rad  na 
ka de zmartwienie - to nasze kocha-
ne Babcie i niezast pieni Dziadkowie. 
21 oraz 22 stycznia to szczególne dni 
w roku, w których 
mo emy wyrazi  
nasz  wdzi czno  
za ich trud i oddanie 
oraz wszystko to, co 
od nich otrzymuje-
my.

15 stycznia 
w oddziale przed-
szkolnym zorga-
nizowana zosta a 
uroczysto , na któ-
r  licznie przybyli 
Babcie i Dziadkowie 
pi ciolatków. Dzieci, 
pod czujnym okiem 
pani Marysi, przy-
gotowa y dla nich 
przedstawienie, 
podczas którego 

recytowa y wiersze, piewa y piosenki 
i ta czy y. Dziadkowie ze wzruszeniem 
przypatrywali si  wyst pom swoich 
wnucz t, nagradzaj c ich gromkimi 

brawami, nie kryli tak e wzruszenia, po-
dziwiaj c prezentacje swoich „skarbów”. 

Na koniec uroczysto ci dzieci wr -
czy y go ciom laurki, obdarowa y ich 
tak e gor cymi ca usami. Po cz ci 

o  cjalnej wszyscy 
zostali zaproszeni 
na kaw , herbat  
i s odki pocz stu-
nek, przygotowany 
przez rodziców.

To by  na-
prawd  wyj tko-
wy dzie , pe en 
u miechu, rado ci 
i dumy. Szcz liwe 
i rozpromienione 
twarze Bab  oraz 
Dziadków poka-
za y, jak wa ne 
s  takie spotkania 
i chwile sp dzone 
wspólnie z wnu-
kami.

UCZNIOWIE Z BISKUPIC ZABARYCZNYCH 
W DPS W MARSZA KACH

W zimowe przedpo udnie, 
14 stycznia, uczniowie Szko y 
Podstawowej w Biskupicach Za-
barycznych  odwiedzili  pensjona-
riuszy Domu Pomocy Spo ecznej  
w Marsza kach. 

Licznie zgromadzonej widowni, 
w ród której zasiedli tak e: starosta 
L. Janicki oraz emerytowany dyrek-
tor szko y w Bukownicy B. Ma ecki, 
przedstawili jase ka, obrazuj ce 
przyj cie na wiat Pana Jezusa. 

Le a y kredki w pude ku i spa y. Spa y, drzema y, zie-
wa y - dzie  ca y. Tak zaczyna si  pewna historia, ale ona 
nie dotyczy naszego przedszkola. 

Dzieci z Publicznego Przedszkola w Doruchowie bar-
dzo lubi  kolorowe 
kredki i dlatego 
27 listopada 2015 
roku urz dzili my 
niecodzienne wi -
to - Dzie  Kredki. 
Na pewno si  do-
my lacie, e nudy 
nie by o! W tym 
dniu w centrum 
dzieci cych dzia-
a  znajdowa y si  
oczywi cie kolory. 
W naszym przed-
szkolu zamieszka-
y pomara czowe 
wiewiórki, ó te ka-
czuszki, niebieskie 
krople, zielone ab-
ki i br zowe misie. 

Nie oby o si  
równie  bez poka-
zu talentów. Ka da 
z grup zaprezen-
towa a cz  arty-
styczn  zwi zan  
z danym kolorem. 
Nast pnie w ka dej 

z sal nauczycielki przygotowa y dla dzieci kolorowe zadanie. 
Na przekór szarej i burej pogodzie bawili my si  kolorowo. 

Nauczycielki

Kolorowy Dzie  Kredki

Dzieci zosta y ciep o przyj te 
przez osoby starsze, które ch tnie 
w cza y si  do wspólnego pie-
wania kol d, a na koniec d ugo 
oklaskiwa y aktorów. 

Mieszka cy i pracownicy DPS 
s odkim pocz stunkiem odwdzi -
czyli si  ma ym artystom. 

Okaza o si , i  jedna z pensjo-
nariuszek pochodzi z Biskupic Za-
barycznych. Pani Madajka urodzi a 
si  w 1941 roku w Biskupicach 
i przez wiele lat tam mieszka a. 
Jak e wzruszaj ca by a nasza 
rozmowa o tamtych latach, wspo-
mnienia o znajomych z Biskupic 
i Hanobrów. 

Jolanta Grzesiak w imieniu dy-
rektora, grona pedagogicznego, 
rodziców i uczniów SP w Bisku-
picach z o y a pensjonariuszom 

i pracownikom Domu serdeczne 
yczenia noworoczne. Przekaza a 

na r ce dyrektora R. Józwiaka sta-
tuetk  z logo szko y. Dyrektor za  
przekaza  uczniom drewnianego 
renifera, w asnor cznie wykona-
nego przez pensjonariuszy. 

Dzi kujemy Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Mikstat, Henrykowi 
Zieli skiemu, za udost pnienie 
transportu uczniów do Marsza ek.

J. Grzesiak

7 stycznia na spotkanie 
z przedszkolakami przyby  ratow-
nik medyczny pan ukasz Klósak.
Go  wyja ni  dzieciom, czym zaj-
muj  si  poszczególne s u by ra-
tunkowe, przypomnia  te  zasady 
bezpiecznego zachowania podczas 
ferii: korzystanie z bezpiecznych lo-
dowisk, odpowiedni strój, opieka do-
ros ych podczas zabaw na niegu; 
ch tnym dzieciom zak ada  opatrunki.
Przywieziony przez pana ukasza ze-
staw ratownictwa medycznego okaza  
si  g ównym punktem spotkania. Dzieci 
mog y ogl da  i zak ada  opatrunki 
sch adzaj co- agodz ce na oparzenia, 
srebrno-z oty koc ratunkowy, ko nierz 
szyjny, gazy opatrunkowe, kompresy, 
chust  trójk tn , jak równie  zobaczy  
z bliska strój do nurkowania.

Bardzo dzi kujemy Panu ukaszo-
wi za przybycie do naszego przedszkola 
i przekazanie tak wa nych dla zdrowia 
i ycia wiadomo ci.

BEZPIECZNE FERIE 
W PRZEDSZKOLU U MISIA USZATKA
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CO S YCHA  W SZKO ACH? FERIE

Okres bo onarodzeniowy i no-
woroczny to szczególne dni w naszej 
polskiej tradycji. To w tych dniach w ka -
dym domu s  piewane polskie kol dy 
i pastora ki. Ta polska tradycja na trwa e 
wpisa a si  w dzia alno  Gimnazjum 
w Kobylej Górze, w którym to 7 stycznia 
odby  si  IX Konkurs Kol d i Pastora ek.

Ka da szko a mog a zaprezento-
wa  po jednym utworze w danej ka-
tegorii (wokalista i zespól wokalny). 
Przewodnicz c  jury zosta a p. Iza-
bela Frankowska-Grabarczyk (dyrek-
tor KOK). Pozostali cz onkowie jury 
to nauczyciele ze szkó  - uczestników 
konkursu,  którzy nie mogli g osowa  

na wyst py swoich uczniów. A uczniów 
by o w sumie 26, z gimnazjów w Kra-
szewicach, nr 2 w Ostrzeszowie, Perzo-
wie i Kobylej Górze.

W tym roku mogli my us ysze  bar-
dzo ró norodny repertuar - za piewano 
m.in. „W ród nocnej ciszy”, „Kol d  dla 

nieobecnych”, „ wi ta z bajki”, „Sianko 
na stó ”… 

Oczekuj c na wyniki, zaproszeni 
go cie, m.in. starosta, wójt gm. Kobyla 
Góra, przew. Rady Gminy, przew. 
Rady Rodziców p. Agnieszka Pawlik, 
dyrektor Gimnazjum p. Ewa Kubiak, 
emerytowani nauczyciele oraz miesz-

ka cy gminy wys uchali dodatkowych 
kol d i pastora ek, przygotowanych 
przez uczestników konkursu.   

Komisja w sk adzie: Izabela Fran-
kowska-Grabarczyk, Maciej Zadka, 
Grzegorz Golanowski, ks. Ryszard 
Zieli ski, Rafa  Hoja, przyzna a nast -
puj ce miejsca w poszczególnych ka-
tegoriach:

wokalista
I miejsce - Dominika Jeziorna - 

Kraszewice
II miejsce - Iga Kurzawa - Ostrze-

szów
III miejsce - Martyna M dra - Ko-

byla Góra
zespó  wokalny
I miejsce - Gimnazjum nr 2 

w Ostrzeszowie - op. Grzegorz Go-
lanowski

II miejsce - Gimnazjum w Kobylej 
Górze - op. Rafa  Hoja 

III miejsce - Gimnazjum w Perzo-
wie - op. Amelia Hojczyk-Wi cek

Nagrody w konkursie zosta y 
ufundowane przez Starostwo Po-
wiatowe, drobne upominki przeka-
za  tak e Urz d Gminy Kobyla Góra. 
Pocz stunek przygotowali rodzice 
i uczniowie naszej szko y. Dzi ku-
jemy!

Uczestnikom, a w szczególno ci 
nagrodzonym serdecznie gratulujemy. 
Zapraszamy wszystkich do udzia u 
w przysz orocznej edycji konkursu.

Organizator - Rafa  Hoja

IX Powiatowe wi to Kol d i Pastora ek
fot. Aleksandra Bochy ska

W tym roku szkolnym ucznio-
wie Szko y Podstawowej w Rojowie 

rozpocz li ferie zimowe od uczest-
nictwa w zabawie karnawa owej, 

Karnawa owy bal 
przebiera ców w SP Rojów

SUKCES ZS NR 1 
W OGÓLNOPOLSKIM 

PROJEKCIE 
„CYFROWI TUBYLCY”

Przygotowany przez nauczycielk  
Zespo u Szkó  nr 1 w Ostrzeszowie, 
p. Justyn  Mak, projekt „CYFROWI 
TUBYLCY - liderzy przysz o ci na 
rynku pracy” znalaz  si  na li cie zwy-
ci zców w konkursie „Projekt z klas ”, 
organizowanym przez wydawnictwo 
Nowa Era.

Nades ane z ca ej Polski prace zo-
sta y poddane g osowaniu internautów. 
Dziesi  projektów, najwy ej ocenio-
nych, zosta o nagrodzonych grantami 
w wysoko ci 2 tys. z otych. W tej pre-
sti owej dziesi tce znalaz  si  Zespó  
Szkó  nr 1. Za zdobyte w konkursie 
rodki zostan  zakupione tablety do 

pracowni j zykowej. Dyrektor szko y, p. 
Jerzy Kowalski, doceniaj c t  ciekaw  
inicjatyw , postanowi  doposa y  pra-
cownie j zykowe kolejnymi tabletami, 
dzi ki czemu uczniowie b d  mogli 

w nowoczesny i atrakcyjny sposób 
kszta ci  swoje umiej tno ci j zykowe. 

Dzi kujemy  wszystkim, którzy 
swoimi g osami wsparli t  inicjatyw !

Po feriach w Zespole Szkó  nr 1 
zostanie utworzona „tabletowa klasa” 
do nauki j zyków. 

JP

na któr  zaprosili wszystkie dzieci 
mieszkaj ce w naszej wsi. 

15 stycznia sala gimnastyczna 
zamieni a si  w prawdziw  sal  ba-
low . Na cianach wisia y balony, 
serpentyny i kolorowe dekoracje. 
Rozbrzmiewaj ca z g o ników mu-
zyka zach ca a przyby ych do pl -
sów na parkiecie. Wszyscy wietnie 
si  bawili.

Dzieci mia y za zadanie wy-
my li  dla siebie jak najciekawsze 
przebranie, które nale a o zapre-
zentowa  w czasie zabawy. Na 
parkiecie pojawi y si  wi c wró ki, 
czarownice, piraci, rycerze oraz 
bohaterowie kreskówek. Spo ród 
wszystkich uczestników balu wybra-
no kilka osób, których karnawa owe 
kostiumy by y najbardziej pomys o-
we. Wyró nieni otrzymali upominki. 

Nie zabrak o równie  s od-
kiego pocz stunku dla wszyst-
kich uczniów.

Tegoroczna zabawa karnawa-
owa nale a a do bardzo udanych.

Hanna miatacz

Projekt eTwinning 
w Szklarce 

Przygodzickiej
Uczniowie Szko y Podstawowej w Szklarce Przy-

godzickiej bior  udzia  w europejskiej wspó pracy szkó  
w ramach programu eTwinnig. Program  eTwinning 
to czenie i wspó praca bli niaczych szkó  w Europie 
za po rednictwem mediów elektronicznych. Jest to 
edukacyjny program Unii Europejskiej, który promuje 
wykorzystywanie technologii informacyjno-komunika-
cyjnych w szko ach. 

Szko a Podstawowa  w Szklarce Przygodzickiej 
za po rednictwem e-Twinning nawi za a wspó prac  
ze szko  College Louis Nucera w Nicei, we Francji. 

Nauczycielka j zyka angielskiego, pani Natalia 
Fabrowska, napisa a projekt pt. „Our life is great!”, 
który jest realizowany podczas zaj  ko a j zyka an-
gielskiego. Celem projektu jest motywowanie uczniów 
do nauki j zyka angielskiego, rozwijanie kompetencji 
komunikacyjnych oraz poznanie kultury kraju partner-
skiego - w tym przypadku Francji. 

Uczniowie realizuj  jedno zadanie co kilka tygodni.  
Do tej pory napisali listy, które zosta y wys ane do 
szko y partnerskiej, nagrali plik d wi kowy, przygoto-
wali r cznie robione kartki wi teczne z yczeniami, 
opisali tradycje bo onarodzeniowe w Polsce oraz 
nagrali  lmik o szkole. Oczywi cie podczas realizacji 
zada  uczniowie pos uguj  si  j zykiem angielskim. 

M odzie  ch tnie uczestniczy w projekcie i z nie-
cierpliwo ci  czeka na wiadomo ci z Nicei. 

Natalia Fabrowska

22 grudnia od samego rana na 
uczniów i nauczycieli naszej szko y 
czeka y mi e niespodzianki. Dziewcz ta 
z samorz du uczniowskiego wcieli y 
si  w role wi tecznych pos a ców 
i wr cza y bo onarodzeniowe kartki 

z yczeniami. U miechy na twarzach 
obdarowanych by y najlepszym dowo-
dem na to, e s owo pisane ma wielk  
moc, a zawarta w nim tre  porusza 
i cieszy.

POCZTA WI TECZNA W SP SIEDLIKÓW
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BARAN
21 marca - 20 kwietnia
To, e potra  sz ostatnio znale  rozwi -
zania na wiele problemów i wypracowa-
e  sobie metod  „uk adania w g owie”, 
(ale i w yciu), nie oznacza, e musisz 
bra  na swoje barki problemy ca ego 
otoczenia. W tym tygodniu wystawione 
na prób  zostan  niektóre z Twoich bli-
skich znajomo ci, ale nie bierz winy na 
siebie, aby relacje przetrwa y, potrzeb-
ne jest obustronne staranie. Obdarzaj 
uwag  i zaufaniem ludzi, którzy na to 
zas uguj . Mi o  - uczy cierpliwo ci. 
Finanse - drobne wydatki.

BYK
21 kwietnia - 20 maja
Ten tydzie  zapowiada si  spokojnie. 
Mo esz nawet liczy  na odrobin  przy-
jemno ci i relaksu, zw aszcza w week-
end. Nowa znajomo  mo e okaza  
si  ca kiem „tra  ona” i wnie  w Twoje 
ycie du o pozytywnej energii, ale pa-

mi taj, e praca i obowi zki przez to nie 
wyparuj . W pracy spokojnie i stabil-
nie - staraj si  nie traktowa  tego jako 
zastój, a jako chwilowy odpoczynek. 
Mi o  - du o nowych wra e . Finanse 
- w porz dku.

BLI NI TA
21 maja - 21 czerwca
Nadchodz cy tydzie  nie b dzie Ci  
rozpieszcza . W pracy mog  pojawi  

si  napi cia. Zw aszcza te mi dzy Tob  
a szefem nie b d  nale e  do przy-
jemnych. Postaraj si  panowa  nad 
emocjami (nadchodz ce dni b d  
tego od Ciebie wymaga ), by nie 
doprowadza  do sytuacji bez wyj-
cia. W yciu prywatnym te  mog  

pojawi  si  zgrzyty, bo Twój skumu-
lowany w pracy stres „b dzie szuka  
uj cia”. Warto znale  jaki  (najlepiej 
fizyczny) relaks na te ci sze dni. 
Mi o  - to nie wina partnera. Finan-
se - wyluzuj. 

RAK
22 czerwca - 22 lipca
Pocz tek tygodnia nieoczekiwanie 
burzliwy. Mog  dotrze  do Ciebie 
informacje, które zaburz  Twój spokój 
i samopoczucie. Staraj si  jednak do 
wszystkiego podchodzi  ze szcze-
gólnym dystansem, cz  z tych 
informacji mo e okaza  si  plotkami. 
W pracy nadal du o pracy i nowych 
dzia a , skupienie si  na nich pomo-
e Ci ca kowicie zaj  niespokojne 

my li i wróci  do równowagi. Mi o  
- wi cej zrozumienia. Finanse - po-
dejmujesz dobre decyzje.

LEW
23 lipca - 23 sierpnia
W weekend czeka Ci  w ko cu za-
s u ony, ca kowity odpoczynek od 
pracy. Postaraj si  go dobrze wyko-
rzysta . Przez dwa dni mo na na-

Motto na nadchodz cy tydzie
W zimie potrzebne jest ciep e okrycie, w staro ci 

- brak zmartwie . Sokrates

Mo
W zimi

H o r o s k o p

SPECJALISTYCZNY
GABINET

ALERGOLOGICZNY
dr n. med. Ewa Duczmal

Specjalista alergolog i pediatra

UWAGA! 
NOWY ADRES

Wielu ska 1B
Wi cej szczegó ów pod adresem 

www.alergo-medica.pl

tel. 603 857 030

Składniki:
• 1 pierś z kurczaka
• 1 łyżeczka słodkiej papryki, zioła 

prowansalskie, sól, pieprz
• 2 łyżki oliwy (ewent. oleju)
• 1 cebula
• 1 brokuł
• 2/3 szklanki ryżu + szczypta kur-

kumy
• pół puszki kukurydzy
• pół puszki groszku
• natka pietruszki lub koperek

Przygotowanie:
Pierś pokroić w kostkę, doprawić 

solą, pieprzem i wymieszać z papryką, 
ziołami oraz oliwą i odstawić (najle-
piej na kilka godzin). Ugotować ryż ze 
szczyptą kurkumy i płaską łyżeczką soli, 
nie rozgotowując go. Brokuł podzielić na 
małe różyczki, zalać wrzątkiem, posolić 
i gotować 3-4 minuty. Cebulę pokroić 
w piórka i podsmażyć lekko na oliwie 

(lub oleju). Do cebuli dodać mięso i sma-
żyć jeszcze przez kilka minut, mieszając.

Wszystkie składniki wymieszać ra-
zem w dużej misce. Dobrym dodatkiem 

może być sos czosnkowy lub inny ulu-
biony.

Smacznego!

GOTUJ Z CZASEM
Sa atka z kurczakiem i broku em

prawd  wiele zrobi . Zastanów si , 
co lubisz robi  najbardziej i skup si  
na tym, co sprawia Ci rado . Mo e 
warto te  wykorzysta  okres ferii 
i odwiedzi  nieco zaniedban  rodzi-
n ? Na pewno uciesz  si  z Twojej 
wizyty. Z dokuczliwym bólem war-
to w ko cu wybra  si  do lekarza. 
Mi o  - nie pope niaj tych samych 
b dów. Finanse - b d  cierpliwy. 

PANNA
24 sierpnia - 22 wrze nia
Mimo e decyzje, które podj a , 
s  jak najbardziej s uszne, w naj-
bli szych dniach mo e dopa  Ci  
s omiany zapa . Nie piel gnuj swoich 
w tpliwo ci. Wiele z podj tych dzia-
a  na pocz tku wymaga cierpliwo ci 
i nakierowania na w a ciwy tor. Nie 
zapominaj, droga Panno, e cz sto 
wielkim dzia aniom towarzyszy ból 
i zm czenie. Nie rezygnuj. Koniecz-
nie mo liwie du o si  wysypiaj i jedz 
zdrowo. Mi o  - nic na si . Finanse 
- je li tylko chcesz. 

WAGA
23 wrze nia - 23 pa dziernika
To b dzie szybki i aktywny ty-
dzie . Znajdziesz si  na wielu 
nieplanowanych imprezach, co 
zaowocuje kilkoma nowymi zna-
jomo ciami. Niektóre z nich mog  
przerodzi  si  w ca kiem przyjem-
ne relacje. Pami taj jednak, by 
nie przesadza  z alkoholem. Ju  
po weekendzie czeka Ci  w pracy 
sporo nowych, odpowiedzialnych 
zada  i szkole . Warto, by  by a 
wtedy w wysokiej formie. Mi o  - 
pi kny maj! Finanse - jest bardzo 
dobrze. 

SKORPION
24 pa dziernika - 21 listopada
W najbli szych dniach b dzie si  
du o dzia . Dopadn  Ci  tak e 
w tpliwo ci zwi zane z podj tymi 
decyzjami, co wp ynie na Twoj  
efektywno  i kreatywno  w pracy. 
Postaraj si  nie wraca  my lami do 
rzeczy, na które nie masz wp ywu. 
Dostaniesz tak e niepokoj ce sygna-
y od najbli szego otoczenia, które 
mog  doprowadzi  do chwilowych 
frustracji. Postaraj si  znale  naj-
lepsze i najm drzejsze rozwi zanie 
- nie za amuj r k. Mi o  - mo e to 
jeszcze nie czas? Finanse - uby o 
tak nagle... 

STRZELEC
22 listopada - 21 grudnia

Nat ok powierzonych Ci obowi zków 
i odpowiedzialno , jak  zosta e  
obarczony, powoli zaczynaj  Ci  
przerasta . To, e jeste  sumienny 
i s owny, nie oznacza, e powiniene  
bra  na siebie wszystkie obowi zki. 
Twoje zdrowie (przede wszystkim 
psychiczne, ale i fizyczne) mo e 
tego nie wytrzyma . Zastanów si  
nad przerw  od tego wszystkiego, 
mo e krótki, weekendowy wyjazd 
w gronie najbli szych dobrze by Ci 
zrobi ? Mi o  - du o ciep a i wspar-
cia. Finanse - zwolnij! 

KOZIORO EC
22 grudnia - 20 stycznia

Pod koniec tygodnia odczujesz wy-
ra ny przyp yw energii i motywacji. 
Pewne zdarzenia wp yn  na Ciebie 
bardzo pozytywnie. Postaraj si  wy-
korzysta  ten „przyp yw” na realizacj  
troch  zaniedbanych zada . To dobry 

czas, by powróci  te  do swojego 
hobby, które jaki  czas temu zarzu-
ci e . Relacje z domownikami te  
ulegn  znacznej poprawie, postaraj 
si  to piel gnowa . Mi o  - nie ma 
to jak jednomy lno . Finanse - ju  
okej. 

WODNIK
21 stycznia - 19 lutego

Na pocz tku tygodnia w pracy mo e 
panowa  napi ta atmosfera. Nie 
unikniesz fa szywych ocen i dziwnych 
spojrze . Staraj si  jednak unika  
tych drobnych intryg, bo i tak w ich 
centrum znajdziesz si  zupe nie przy-
padkiem. B dziesz zmuszony zacho-
wywa  si  taktownie i uwa a  na to, 
co mówisz. Ju  pod koniec tygodnia 
sytuacja si  wyja ni i rozwi zanie 
wielce wszystkich zaskoczy. Mi o  
- unikaj nadinterpretacji. Finanse - 
chwilowy do ek.

RYBY
20 lutego - 20 marca

Tydzie  raczej spokojny. Mog  
pojawi  s i  drobne napi cia 
w pracy, ale je li nie b dziesz ich 
piel gnowa , wszystko szybko 
wróci do normy. rodek tygodnia 
mo e okaza  si  mniej harmonijny 
i nieco odbiegaj cy od planu, ale 
nie przysporzy Ci to ani stresu, ani 
przykro ci. Staraj si  by  teraz nieco 
bardziej elastyczny i nie trzyma  si  
na si  za o e . Mi o  - na pocz tku 
ustal pewne zasady. Finanse - póki 
co, cisza. 

By my nie zaznali ch odu uczu , 
ani ch odu fizycznego, aby 

zmartwienia omija y nas szerokim 
ukiem

Wasza wró ka

WIELOLETNIE DO WIADCZENIEWIELOLETNIE DO WIADCZENIE

ul. K pielowa 4a (basen Oceanik)

SPOTKANIE MIKSTACKICH EMERYTÓW
Podczas tradycyjnego spo-

tkania noworocznego mikstaccy 
emeryci i renci ci podsumowali rok 
2015. Wr czone zosta y legitymacje 
nowym cz onkom, a chwil  ciszy 
uczczono pami  trojga zmar ych 
cz onków Ko a nr 3 
Polskiego Zwi zku 
Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Mikstacie. 

Cz onkowie Ko a 
spotkali si  7 stycznia 
w restauracji „Zielone 
Wzgórze” w Mikstacie, 
a zebranie mia o charak-
ter wi teczno-sprawoz-
dawczy. 

- ycz  Wam i sobie, 
bo takie yczenia s  naj-
bardziej szczere, aby my 
byli zdrowi i eby my 
mieli marzenia i niech te 
marzenia si  spe ni  - po-
wiedzia  burmistrz Henryk 

Zieli ski. Do ycze  do czy  si  tak e 
ks. kan. Grzegorz Klapa, który wspól-
nie z uczestnikami zmówi  modlitw . 

Sprawozdanie z dzia alno ci 
w 2015 r. przedstawi a przewodnicz ca 
Zarz du Ko a. 

- W roku 2015 Zarz d odby  
7 posiedze  protoko owanych 
oraz kilka nieprotoko owanych. 
W okresie sprawozdawczym zor-
ganizowano spotkanie op atkowe 
oraz Dzie  Kobiet. Pomimo stara  

ca ego Zarz du z braku 
ch tnych nie dosz y do 
skutku inne planowane 
spotkania. Przyczyn  
s abego zainteresowa-
nia jest podesz y wiek 
naszych cz onków i ich 
pogarszaj cy si  stan 
zdrowia. Uda a si  na-
tomiast wycieczka do 
Wroc awia, gdzie zwie-
dzi l i my Afrykar ium, 
ZOO, Muzeum Narodowe 
oraz Panoram  Rac a-
wick . Cz onkowie na-
szego Ko a uczestnicz  
w ró nych organizacjach 
i stowarzyszeniach oraz 
bior  udzia  w obchodach 

uroczysto ci patriotycznych - mó-
wi a p. Regina Stasierska. 

Podczas spotkania specjal-
ne podzi kowanie od Zarz du za 
prowadzenie kroniki otrzyma a p. 
Jadwiga Goli ska; wr czono tak e 
legitymacje nowym cz onkom Ko a 
oraz chwil  ciszy uczczono pami  
trzech osób, które zmar y w 2015 r. 
Cz onkowie Ko a z o yli sobie tak-
e yczenia na 2016 rok i zgodnie 

z tradycj  prze amali si  op atkiem. 
Ko o nr 3 PZERI w Mikstacie 

liczy obecnie 70 cz onków. W planie 
dzia ania na 2016 r. s  kolejne wy-
cieczki i spotkania okoliczno ciowe. 

PK

Szanowni Pa stwo,
nie sposób przeceni  wymiaru i znaczenia dzia alno ci charytatywnej 

szczególnie dzi , gdy otacza nas tyle biedy i niedostatku. Czyn taki nadaje 
sens naszemu yciu, bo budzi u miech na twarzy drugiego cz owieka. To 
dzi ki Pa stwa hojno ci Miko aje z okazji wi t Bo ego Narodzenia obdarowali 
s odyczami ponad 200 dzieci.

W akcji „Niech ka de dziecko ma wi ta”, organizowanej od ponad 10 lat 
przez Stowarzyszenie Forum Rozwoju Ziemi Ostrzeszowskiej funkcj  Miko aja 
przej li wolontariusze ze szkó  powiatu ostrzeszowskiego. 

W akcji wzi y udzia  szko y:
1. Gim. w Kobylej Górze - op. p. Artur Franikowski.
2. Gim. w Grabowie - op. p. Lidia Geppert, p. Agnieszka Jo czak. 
3. Gim. w Siedlikowie - op. p. Barbara Suska, p. Marlena Lubryka, 

p. Edyta Zygmunt-J drzejak, p. Aneta Szmaj, p. Paulina Wieczorek, 
p. ukasz Guzenda.

4. Gim. nr1 w Ostrzeszowie - op. p. Aleksandra Cwojdzi ska, p. Magdalena 
Jasi ska-Mo , p. Ewa Idczak, p. Monika Szczap. 

5. SP w Nied wiedziu - op. p. Anna Rokita, p. Ewelina J drysiak. 
6. SP w Szklarce Przyg. - op. p. Agnieszka Kubica, p. Natalia Stasiak. 
7. SP nr 1 w Ostrzeszowie - op. p. Teresa Topolska, p. Gabriela miatacz. 
8. SP nr 2 w Ostrzeszowie - op. p. Iwona Staszewska.

Zbiórki przeprowadzono w sklepach: Spó dzielnia Rolniczo-Handlowa 
„Rolnik” Ostrzeszów, „Biedronka” w: Grabowie, Ostrzeszowie - ul. Zamkowa 
i Sportowa; Polomarket Ostrzeszów; Intermarche Ostrzeszów. 

Za bezinteresown  pomoc, yczliwo  i o  arno  serdecznie, w imieniu 
dzieci, dzi kujemy.

 Za Zarz d FRZO
 organizator - Krystyna Rajska

PODZI KOWANIE DLA DARCZY CÓW, 
W A CICIELI SKLEPÓW, PRACOWNIKÓW, 

OPIEKUNÓW I WOLONTARIUSZY
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Z kopyta kulig rwie! - chcia oby si  za piewa , widz c roze miane buzie 
uczestników kuligu, który 21 stycznia zorganizowa  OSiR w Ostrzeszowie. Inicjatywa 
tra  ona tym bardziej, e celnie wstrzelono si  w jedyny, jak dot d, tydzie  zimowej 
aury, i niegu pod p ozami nie brakowa o. Nic dziwnego, e ch tnych do udzia u w tej 
zimowych atrakcji by o blisko trzydziestu. Cz  uczestników nie nej eskapady 

stanowi y dzieci, sp -
dzaj ce pó kolonie 
w „Oceaniku”, pod 
opiek  pani Natalii. 

Krótko przed 
po udniem wystarto-
wano! W pierwszych 
saniach, otulone 
kocami - Kuba, Iga 
i Jula, potem kolej-
ne sanki za sankami, 
a w nich rozradowane, 
u miechni te dzieciaki, 
za  na ostatnich sa-
neczkach zasiad  od-
wa nie may Marcelek.

 - Nie boi si  jazdy kuligiem, bo 
czegó  mia by si  ba , przecie  jedzie 
z babci . - Dla pani Krystyny to tak e 
wielka frajda i niecodzienny prezent 
w Dniu Babci.

Kilkukilometrowa trasa prowadzi a po 
drogach i dró kach w pobli u ogródków 
dzia kowych, w kierunku Ba czyny. U stóp 
góry zrobiono ma y postój, a uczestnicy 
kuligu mogli ze szczytu podziwia  spo-
wit  niegiem okolic . Na rozgrzewk  
za   by a grochówka i gor ca herbata. 

Weseli i z baga em zimowych wra-
e , amatorzy kuligu powracali do domu.

K.J.

MEDALE NIE TYLKO W KARATE

W sobot , 16 stycznia 2016r, w Mi sku Mazo-
wieckim rozegrano Otwarte Mistrzostwa Polski 
Sztuk Walk WKSF.

W turnieju wzi o udzia  ponad 300 zawodni-
ków z 45 klubów, w tym dwóch zawodników UKS 
„Hitotsu” Ostrzeszów.

Panowie - Zdzis aw Mitu a i Mariusz Matys 
start w tych nietypowych dla karateków zawodach 
mog  uzna  za bardzo udany.

Do Ostrzeszowa przywie li 3 medale - 1 
srebrny i 2 br zowe.

Zdzis aw Mitu a wywalczy  srebro i tytu  Wi-
cemistrza Polski w konkurencji „uk ad z broni ” 
oraz br z w formach tradycyjnych. 

Mariusz Matys wywalczy  br zowy medal 
w konkurencji „uk ad z broni ”.

Specjale podzi kowania dla pana Krzysztofa 
K pskiego za zapewnienie transportu oraz do-
pingowanie naszych zawodników w Mi sku Ma-
zowieckim.

Udany wyst p naszych mastersów traktujemy 
jako dobr  wró b  na sezon 2016.

Jan Zieli ski, 5 dan
Karate Shotokan/WKF

Kuligiem na Ba czyn

W a ciciele ko-
lorowych szalików, 
czapek i r kawiczek 
tylko czekali, a  spad-
nie z nieba bia y puch 
i b d  mogli aktyw-
nie sp dzi  czas na 
zimowych harcach. 
W „bia ych zabawach” 
w szczególny sposób 
wykazali si  ucznio-
wie klasy VI SP, któ-
rzy z zapa em toczyli 
nie ne bitwy oraz... 

lepili ba wany! Chwile 
sp dzone na boisku 
by y tak e doskona  
okazj  do przypomnie-
nia podstawowych za-
sad bezpiecze stwa, 
obowi zuj cych pod-
czas ferii zimowych. 
Pami tajmy, aby pod-
czas zabawy dba  
o bezpiecze stwo 
swoje i innych!

SNOWBALL FIGHT SNOWBALL FIGHT 
w SIEDLIKOWIEw SIEDLIKOWIE

Ostrzeszowianie Ostrzeszowianie 
na skocznina skoczni

W ród tysi cy kibiców dopinguj cych naszych skoczków podczas zawodów 
Pucharu wiata w Zakopanem nie zabrak o te  ostrzeszowian. To m.in. dzi ki 
gor cemu dopingowi rodziny Dulibów nasi skoczkowie wreszcie odnale li form  
i w rywalizacji dru ynowej wskoczyli na trzeci stopie  podium.

Skoczkom gratulujemy, a pa stwu Dulibom dzi kujemy za doping polskiej 
dru yny i za nades ane zdj cie.

red.

Zdzis aw (2 kije) i Mariusz 
(1 kij) przed startem.

Nasi medali ci.

Marcelek z babci  ciesz  si  zim .

Od lewej: Kuba, Iga i Jula.
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 akcyza od samochodów oso-
bowych, quadów, camperów

 t umaczenia wszystkich j -
zyków w konkurencyjnych 
cenach

 rejestracja, wyrejestrowanie 
wszelkich pojazdów: sa-
mochodów, motocykli, ci -
gników, przyczep, naczep, 
maszyn rolniczych

 opinie rzeczoznawcy samo-
chodowego

 ubezpieczenia komunikacyj-
ne 30 towarzystw ubezpiecz.

 punkt op at

NOWO :
REJESTRACJA POJAZDU 

W 1 DZIE !
REJESTRACJA ANGLIKÓW!

REJESTRACJA 
POJAZDÓW ZABYTKOWYCH!

 509-125-586, 
ul. Brzozowa 2, Ostrzeszów

e-mail: e-akcyza@wp.pl

Agencja Celna  

26.01 (wtorek)
• godz. 9.00 do 10.00 - zaj cia plastyczne dla dzieci „Zima” - prac. pla-

styczna OCK l Biblioteka l
• godz. 10.30 do 13.30 - zaj cia plastyczne dla zaawansowanych - prac. 

plastyczna OCK l Biblioteka l
• godz. 11.00 - seans  lmowy - „Fistaszki” wersja kinowa - kino Piast

27.01 ( roda)
• godz. 9.00 - 10.00 - zaj cia plastyczne dla dzieci "Pejza  zimowy" - prac. 

plastyczna OCK l Biblioteka l
• godz. 10.30 do 13.30 - zaj cia plastyczne dla zaawansowanych - prac. 

plastyczna OCK l Biblioteka l
• godz. 11.00 - zuchowe gry i zabawy - sala klubowa OCK
• godz. 11.00 - seans  lmowy - „Fistaszki” wersja kinowa - kino Piast

28.01 (czwartek)
• godz. 10.00 – „Guzikami malowane” - zaj cia twórcze dla dzieci i m o-

dzie y - Muzeum Regionalne - Ratusz
• godz. 10.00 - turniej „Pi karzyki” - dla dzieci do lat 14
• godz. 11.00 - seans  lmowy - „Fistaszki” wersja kinowa - kino Piast

29.01 (pi tek)
• godz. 10.00 - turniej „Bilard" - dla dzieci od 12 do lat 14
• godz. 11.00 - zuchowe gry i zabawy - sala klubowa OCK
• godz. 11.00 - seans Filmowy – „Fistaszki” wersja kinowa - kino Piast
• godz. 11.00 – „Taneczna zima” - zaj cia taneczne - sala klubowa OCK

30.01 (sobota)
• godz. 16.30 - 18.30 - bal kostiumowy „U ba wanka” - dla dzieci do lat 10

Organizator OCK

FERIE NA SPORTOWO!!!FERIE NA SPORTOWO!!!
                    Program imprez sportowychProgram imprez sportowych

w ramach akcji ZIMA 2016w ramach akcji ZIMA 2016
dla dzieci i m odzie y miasta i gminy Ostrzeszówdla dzieci i m odzie y miasta i gminy Ostrzeszów

Uwaga!!! Ch tni uczestnicy z terenu gminy przyje d aj  
na koszt w asny.

Obja nienia: SP - szko y podstawowe; G - gimnazja. 

Zg oszenia w dniu zawodów 15 minut przed rozpocz ciem.
Organizator: M-G Szkolny Zwi zek Sportowy w Ostrzeszowie

FERIE W BIBLIOTECE 2016
W DRÓWKI PO POLSCE Z PYZ  

W DROWNICZK  I KOZIO KIEM MATO KIEM
Wszystkie zaj cia s  bezp atne i odbywaj  si  w budynku Biblioteki Publicz-

nej Miasta i Gminy Ostrzeszów /pl. Borek 17/ w godzinach 10:00 - 12:00.
wtorek – 26.01.2016r.

• „MUZYCZNY BA WANEK” zabawy muzyczne i gra na ró nych instru-
mentach

• W DRÓWKI PO POLSCE /cz. 3/
czwartek – 28.01.2016r.

• W DRÓWKI PO POLSCE /cz. 4/
• WARSZTATY PLASTYCZNE wyczaruj co  z niczego

W programie: wycieczki po Polsce, prace plastyczne, gry, zabawy, 
s odkie co nieco, upominki i wiele innych atrakcji...

zabawy,

27.01. 11.00 Turniej halowej pi ki no nej 
(4+1)

G Hala sport. 
Gim. nr 2

28.01. 10.00 - 
18.00

Dmucha ce - urz. rekreac.; 
wst p wolny

Wszyscy 
ch tni

Hala sport. 
Gim. nr 2

29.01. 10.00 - 
18.00

Dmucha ce - urz. rekreac.; 
wst p wolny

Wszyscy 
ch tni

Hala sport. 
Gim. nr 2

Centrum Kultury 
w Grabowie 
nad Prosn

zaprasza dzieci 
na zimowe zaj cia

26 STYCZNIA (wtorek) - sala 
Centrum Kultury (ul. Kolejowa 3)
„TAJEMNICE ZWIERZ T” 
- 11.00 - zaj cia plastyczne, gry, 
zabawy
- 13.30 - „W E DUSICIELE” - 
pokaz dla ma ych i du ych

27 STYCZNIA ( roda) - Bi-
blioteka Publiczna (ul. Kaliska 22)
„FILMOWA RODA”
- 11.00  - seans dla dzieci
- 15.00 - seans dla m odzie y 
(10+)
27 - 29 STYCZNIA 
- ZIMOWY PLAC ZABAW
- w godz. 11.00 – 19.00 - 
wst p wolny!
- HALA SPORTOWA w Grabowie 
nad Prosn

Informacje dodatkowe: 
tel. 62 7305346

Wyjazd na 
lodowisko

19,00 Kalisz 26.01.2016 
10:00-14:00

Kulig 
z kwa nic

Bezp atnie, 
w asne sanie

Teren OSiR i oko-
lice Ba czyny

29.01.2016 
11:00-13:00

Wyjazd na narty 52,00 Zieleniec (Duszni-
ki-Zdrój)

06.02.2016 
zbiórka - 6:00 

Wyjazd na narty 52,00 Czarna Góra 
(Stronie l skie)

20.02.2016 
zbiórka - 6:00 

FERIE ZIMOWE  2016 Z OSiR-em
PLAN IMPREZ ORGANIZOWANYCH PRZEZ OSiR 

OSTRZESZÓW  NA STYCZE  I LUTY 2016 r.

Bie ce informacje dotycz ce poszczególnych imprez dost pne s  na 
stronie internetowej www.osir-ostrzeszow.pl

Zg oszenia na ka d  z imprez przyjmowane s  pod nr tel. 728-454-709 
lub pod adresem mailowym osirostrzeszow@wp.pl

Wszystkich ch tnych serdecznie zapraszamy!

Pi te miejsce Ostrzeszowa
Podsumowanie Wspó zawodnictwa Sportowego 

Powiatów o Puchar Marsza ka Województwa 
Wielkopolskiego w 2015 roku

Powiatowe Zrzeszenie Ludo-
we Zespo y Sportowe w Ostrzeszo-
wie uczestniczy od 1999 r. w ww. 
wspó zawodnictwie i po raz pierwszy 
w historii awansowa o na pi te miejsce                        
w generalnej klasy  kacji powiatów. 
Uroczyste podsumowanie XVII edycji 
Wspó zawodnictwa Sportowo-Tury-
stycznego Powiatów Województwa 
Wielkopolskiego odby o si  4 grudnia 
w Baranowie.

Klasy  kacja przedstawia si  na-
st puj co:
1. roda Wielkopolska - 2305 pkt.
2. Szamotu y - 2260 pkt.
3. Konin - 2195 pkt.
4. W growiec - 2168 pkt.
5. Ostrzeszów - 2107,50 pkt. 
6. Krotoszyn - 2097,50 pkt.

Na powy szy wynik wp yw mia y 
uzyskane miejsca:
 - I miejsce na Mistrzostwach Wiel-

kopolskiego Zrzeszenia LZS 
w Biegach Prze ajowych Szkó  
Podstawowych i Gimnazjalnych

 - I miejsce w Rankingu Powiatów 
Województwa Wielkopolskiego 
w Biegach Prze ajowych Szkó  
Ponadgimnazjalnych

 - I miejsce w Wielkopolskiej Sparta-
kiadzie Osób Niepe nosprawnych  

w Ostrowie Wlkp.
 - III miejsce w Mistrzostwach Wiel-

kopolski Zrzeszenia LZS M odzie y 
Szkolnej w LA - SP i gimnazja

 - IV miejsce w Wielkopolskim Tur-
nieju „Ma a Pi karska Kadra Czeka” 
- dziewcz ta SP

 - IV miejsce w Letniej Spartakiadzie 
„Aktywny Senior +50” w erkowie

 - V miejsce w Wielkopolskim Turnieju 
„Ma a Pi karska Kadra Czeka” - 
ch opcy SP

 - VI miejsce w Wielkopolskim Tur-
nieju „Pi karska Kadra Czeka” - 
ch opcy gimnazjum

 - V miejsce w Letniej Spartakiadzie 
LZS w erkowie

 - VI miejsce w Memoriale im. prof. B. 
Kobielskiego - Mistrzostwa Powia-
tów Województwa Wielkopolskiego 
w LA Gimnazjów

 - VIII miejsce w Memoriale im. M. 
G uszka - Mistrzostwa Wlkp. LZS 
M odzie y Szkolnej w LA (szko-
y ponadgimnazjalne).

Wspó zawodnictwo sportowo-
-turystyczne m odzie y LZS szkó  

ponadgimnazjalnych w 2015r.
Wyniki ko cowe:

1. miejsce - Zespó  Szkó  nr 1 
w Ostrzeszowie - 188,16 pkt

2. miejsce -  Zespó  Szkó  Ponadgim-
nazjalnych w Niet kowie - 187,66 
pkt

3. miejsce - ZSR CKU w Kaczkach 
rednich - 153,83 pkt

We wspó zawodnictwie wzi o 
udzia  30 szkó  ponadgimnazjalnych 
z województwa wielkopolskiego. Ostra 
rywalizacja o zwyci stwo trwa a do 
ostatnich zawodów sportowych.

Rada Powiatowa Zrzeszenia Ludo-
we Zespo y Sportowe w Ostrzeszowie 
dzi kuje dyrekcji, nauczycielom, trene-
rom i uczniom szkó  podstawowych, 
gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych 

oraz klubom sportowym z powiatu 
ostrzeszowskiego za reprezentowanie 
barw Zrzeszenia LZS i  uzyskanie tak 
dobrych wyników.  

Dzi kujemy Zarz dowi Powiatu 
w Ostrzeszowie, Radnym oraz Wójtom 
i Burmistrzom za wsparcie organizacyj-
ne i  nansowe naszych dzia a .

Ze sportowym pozdrowieniem
przewodnicz cy PZLZS 

w Ostrzeszowie
Edmund Tetlak

SPRZEDA  
OPA U

NAWOZÓW
P.H.U. ŁUKASZ TYC
PARZYNÓW 39

Oferuje:
•  węgiel oraz miał,
•  nawozy,
•  przystępne ceny,

 DOSTAWA NA MIEJSCE!
tel. 603 789 788, 731-61-31

OSTRZESZOWSKA HALOWA 
LIGA PI KI NO NEJ

Wyniki III kolejki - 23.01.2016r. 

Arka Nied wied  - No More Shower 3 - 2 
Bramki: Damian Jastrz bski, Tomasz 

ukasiewicz, Damian Karwacki / Ma-
teusz Wawrzynowicz, Piotr Krawczyk 
KS Rogaszyce - Stico 5 - 3 
Bramki: Pawe  Drobczy ski - 2, Daniel 
Cerbi ski - 2, Przemys aw Betka / Ma-
teusz Misiewicz, ukasz Patyk, Pawe  
Rybczy ski 
Saniterm - Klub ysego 10 - 2 
Bramki: Kornel Skorzybót - 3, Artur 
Stempin - 2, Bart omiej Ka mierczak - 2, 
Dawid Wolarz, Dawid Przyby , Tomasz 
Królak / Tomasz Balcerzak - 2 
Mayr - Small Boys 6 - 8  
Bramki: Rados aw Dolata - 2, Mi osz 
Golas, Patryk Domaga a, Arkadiusz Jar-
czak, Adam B aszczyk / Maciej Stawi -
ski - 5, Piotr Wróbel - 2, Damian Szyja 
Euros - Ciemna Strefa 6 - 1 
Bramki: Robert Skrobacz - 2, Adrian 
Lenek - 2, Dariusz Szczepaniak, Kamil 
Sztukowski / Mateusz Maciaczyk 

Wyniki VII kolejki /awansem/ - 
24.01.2016r. 

Stico - Arka Nied wied  4 - 5 
Bramki: Mateusz Misiewicz - 2, Kamil 
Jasiak, ukasz Patyk / Damian Kar-
wacki - 2, Szymon Polowczyk, Patryk 
Bruder, Andrzej Hurny 
Small Boys - Klub ysego 4 - 5 
Bramki: Maciej Stawi ski - 2, Tomasz 
Dyma a, sam. / Tomasz Balcerzak - 3, 
Damian Balcerzak, Bart omiej Guzenda 
Euros - No More Shower 14 - 5 
Bramki: Robert Skrobacz - 5, Adrian 
Skrobacz - 4, Adrian Lenek - 2, Marcin 
uczak, Dariusz Szczepaniak, S awomir 

Grondowy / Damian Lewandowski - 3, 
Mateusz Wawrzynowicz, Jakub Tyczka 
KS Rogaszyce - Saniterm 3 - 3 

Bramki: Pawe  Drobczy ski - 2, Kamil 
G owiak / Patryk Tomaszewski, Bart o-
miej Ka mierczak, sam. 
Ciemna Strefa - Mayr 11 - 2 
Bramki: Robert Wojcieszak - 4, Dawid 
Grzywacz - 2, Mateusz Maciaczyk - 2, 
Micha  Domagalski, Apoloniusz S omia-
ny, Mi osz ródka / Sebastian Gawron, 
Kamil Nguyen 

Klasy  kacja strzelców
1. Maciej Stawi ski (Small Boys) - 13 

bramek
2. Kornel Skorzybót (Saniterm) -12 

bramek
3. Pawe  Drobczy ski (KS Rogaszy-

ce) - 10 bramek

Tabela

IV kolejka 30.01.2016r. (sobota)
Euros - Small Boys
Stico - Mayr
Arka - KS Rogaszyce
Klub ysego - No More Shower
Ciemna Strefa - Saniterm

Szczegó owe informacje na 
www.ohlpn.futbolowo.pl 

Poz. Dru yna Pkt 
1. Saniterm 10

2. Euros 9

3. Arka 9

4. KS Rogaszyce 7

5. Ciemna Strefa 6

6. Small Boys 6

7. Mayr 6

8. Klub ysego 6

9. No More Shower 0

10. Stico 0
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9 stycznia w Czajkowie wiel-
kie święto! Jubileusz 50-lecia ślubu 
obchodzili Państwo LUCYNA i KAZI-
MIERZ JEZIORKOWIE. Uroczystości 
rozpoczęły się w kościele parafial-
nym, gdzie odprawiona została msza 
św. w intencji Jubilatów, podczas któ-
rej Państwo Jeziorkowie odnowili mał-
żeńskie przyrzeczenia. Zaś później 
w restauracji „Chomicz” na cześć Zło-
tej Pary wznoszono toasty i składano 
im serdeczne życzenia. 

Państwo Lucyna i Kazimierz Jezior-
kowie są rodzicami trzynaściorga 
dzieci: Bogdana, Małgorzaty, Renaty, 
Beaty, Pawła, Katarzyny, Jarosława, 
Agnieszki, Adama, Ewy, Macieja, Aliny 
i Ireneusza. Dochowali się 27 wnuków 
i czwórki prawnuków. 

Szanownym Jubilatom gratulu-
jemy wspaniałych Złotych Godów 
i życzymy dużo zdrowia oraz kolej-
nych, jeszcze piękniejszych jubile-

uszy, przeżywanych w gronie kocha-
jącej rodziny.

K.J.

Naj ważniej szy obo wiązek wo bec dzieci to dać im szczęście. Alen Baxton

Szczęśliwym Rodzicom gratulujemy, a wszystkim kochanym dzieciątkom życzymy zdrowia, miłości i szczęścia na całe długie życie!

Osoby urodzone między 22 grudnia a 19 
stycznia to zodiakalne Koziorożce.

Ania -   córeczka państwa Marzeny i Dariusza Bukładów z Ostrzeszowa,       ur. 16.01.2016r., waga 3200g
     synek państwa Elżbiety i Mariusza Zgorzelskich z Wieruszowa,       ur. 16.01.2016r., waga 3920g
Maja -   córeczka państwa Eweliny i Piotra Kalów ze Starej Kuźnicy,        ur. 18.01.2016r., waga 3130g
Wiktoria - córeczka państwa Karoliny i Zbigniewa Fabrowskich ze Szklarki Przygodzickiej, ur. 19.01.2016r., waga 3480g
Antoś -   synek państwa Agnieszki i Adriana Sikorów z Ostrzeszowa,        ur. 19.01.2016r., waga 3830g

Kochanej Babci i kochanemu Dziadkowi

Janinie i Henrykowi 
Ruszkiewiczom

z okazji ich święta:
Babciu i Dziadku żyjcie nam 100 lat,

Niech Wam zdrowie i siły służą,
Niech troski żadne Waszego czoła nie chmurzą

życzą kochające wnuki:
Kacper Ruszkiewicz

oraz Natalia, Mateusz i Irek Walczakowie

www.gavicom.pl

ZŁOTE GODY PAŃSTWA JEZIORKÓW

Państwu Ruszkiewiczom winniśmy małe wyjaśnienie - życzenia dla 
Państwa dotarły do redakcji już w ubiegłym tygodniu razem życzeniami 
dla pp. Golusów (drugich Dziadków Kacperka) i powinny być zamiesz-
czone w poprzednim numerze. Niestety, przeoczyliśmy je, za co i Dziad-
ków, i wnuki bardzo przepraszamy!

ZŁOTE GODY PAŃSTWA JEZIORKÓW
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Kochanym Rodzicom
Lucynie i Kazimierzowi 

Jeziorkom
z okazji 50. rocznicy ślubu 

moc serdecznych życzeń 
zdrowia, radości, pogody 
ducha i samych dobrych, 

słonecznych dni 

składają 
córki, synowie, synowe, 

zięciowie, wnuki i prawnuki
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